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Kun mavzusi

BILIM TAJRIBAGA, 
ORZU NATIJAGA AYLANADI

Prezidentimizning joriy yil 14-fevraldagi “Oliy taʼlim tashkilotlari 
bitiruvchilarining ishga joylashishiga koʻmaklashish boʻyicha qoʻshimcha 
chora-tadbirlar toʻgʻrisida”gi qarori koʻp yillardan buyon muhokamada 
boʻlgan muhim vazifalardan biri — oliy taʼlim muassasalari bitiruvchilari 
uchun barqaror ish oʻrni yaratish masalasiga amaliy javob boʻldi. 
Qonuniy asos topgan bu mexanizm taʼlim tizimi bilan mehnat bozorini 
yaqinlashtirish borasida katta umid uygʻotdi. Shundan buyon bir necha 
oy vaqt oʻtdi. Dastlabki tajriba va natijalar oʻzini koʻrsatdi. Ayrim jihatlar 
esa yangicha yondashuvni talab qilmoqda.

Shu nuqtayi nazardan, davlatimiz 
rahbarining joriy yil 3-noyabrdagi qarori 
bilan esa mazkur qarorga ayrim oʻzgartirish 
va qoʻshimchalar kiritilib, tizim yanada 
mukammal shaklga keltirilmoqda. Har bir 
bitiruvchiga kelajakdagi ishlab chiqarish 
zanjirining bir halqasi, har bir tadbirkorga 
shu halqaning harakat manbai deb qarasak, 
masalaning mohiyati teranroq anglashiladi. 

Ularning oʻzaro bogʻliqligini mustahkamlash 
uchun esa amaliy shartlar, moliyaviy 
imkoniyatlar va aniq ragʻbat mexanizmlari 
zarur. Shu tufayli hujjatni takomillashtirish 
zarurati tizimdagi tajriba va ehtiyojlarni 
uygʻunlashtirish maqsadidan kelib chiqdi 
deyish mumkin.

O‘SISH, O‘ZGARISH VA O‘ZLIK YO‘LI
Yangi O‘zbekistondagi islohotlar 

haqida ayrim chizgilar

Oʻtayotgan 2025-yil mamlakatimiz tarixida yangi sahifa ochdi. Muhimi, 
yangi Oʻzbekistonda shu vaqtgacha amalga oshirilgan islohotlar natija bera 
boshlagani joriy yilda koʻp bora oʻz tasdigʻini topdi. Qolaversa, oʻsish va 
oʻzgarishlarning yangi bosqichi boshlandi. Masalan, Oʻzbekiston va Yevropa 
ittifoqi oʻrtasida uzoq kutilgan Kengaytirilgan sheriklik va hamkorlik bitimi 
imzolandi.

TIBBIYOT XODIMLARI KUNI MUNOSABATI BILAN SOHA 
XODIMLARIDAN BIR GURUHINI MUKOFOTLASH TO‘g‘RISIDA

TIBBIYOT VA FARMATSEVTIKA 
XODIMLARINI QO‘LLAB-QUVVATLASH 

CHORALARI TO‘G‘RISIDA

Munosabat

O‘ZBEKISTON — AQSh 
HamkorligINING YANGI 

SAHIFASI

“C5+1” formati Markaziy Osiyo davlatlari 
hamda AQSH oʻrtasidagi strategik muloqot 
maydoni boʻlib, siyosiy, iqtisodiy va xavfsizlik 
sohalarida hamkorlikni mustahkamlashga 
xizmat qiladi. Ushbu platforma mintaqa 

davlatlari uchun suverenitetni saqlash, 
hududiy yaxlitlikni taʼminlash va global 
kuchlar oʻrtasida muvozanatli tashqi siyosat 
yuritish imkonini beradi.

Davlatimiz rahbari 20-oktabr kuni Islom 
sivilizatsiyasi markaziga tashrif buyurib, bu 
yerdagi ekspozitsiyalar orqali xalqimizning 
boy tarixiy va maʼnaviy merosini keng 
namoyish etishga qaratilgan ishlar bilan 
tanishdi. Ushbu markaz yangi Oʻzbekiston 

yoʻlini, uning maqsadi va orzularini oʻzida 
mujassam etgan.

Daryolar vaqti-vaqti bilan oʻzanini 
oʻzgartirib turadi. Buning turlicha sabablari 
bor. Shulardan biri daryo suvining kamayishi 
yoki sel kelishidir. Xalqlarning taraqqiyoti ham 
xuddi shunday. Muayyan vaqt turgʻunlik yoki 
soʻnish kuzatiladi. Xalqimiz ham uzoq yillar 
ana shunday turgʻunlikni boshdan kechirdi. 
Hozir uning omillarini sanab oʻtirmoqchi 
emasmiz. Demoqchimizki, bugun yana 
katta karvon kabi Uchinchi Uygʻonish sari 
yoʻl oldik. Islom sivilizatsiyasi markazidagi 
beshta boʻlimda ajdodlarimiz bosib oʻtgan 
oʻsha yoʻl va biz koʻzlagan manzil oʻz aksini 
topgan. Yaʼni u yerda “Islomdan avvalgi 
sivilizatsiyalar”, “Birinchi Renessans”, 
“Ikkinchi Renessans”, “Oʻzbekiston XX asrda” 
va “Yangi Oʻzbekiston — yangi Renessans” 
boʻlimlari tashkil etilgan. Boʻlimlar nomining 
oʻziyoq koʻz oldimizda shonli oʻtmish va 
yorugʻ kelajakni namoyon qiladi. Birgina 
“Islomdan avvalgi sivilizatsiyalar”ni olaylik. 
Bundan 3000 yillar avval ajdodlarimiz 
insoniyatga “Avesto”ni tortiq etgan edi. 
Solnomachilarning aytishicha, oʻsha davrda 
turli gʻoyalar, aqidalar avj olgan. Gʻoyaviy 
kurashlar taʼsirida taraqqiyot, insoniyat hayoti 
chigal holatga kelib qolgan. Shunday vaqtda 
“Avesto” timsolida umuminsoniy gʻoyalar 
paydo boʻladi. U insonparvarlik falsafasi orqali 
qarashlar, manfaatlarni uygʻunlashtirdi. Ezgulik 
jamiyatiga asos soldi.

IJTIMOIY “LIFT”LAR:
SALOHIYAT VA ADOLAT MEZONI

KOSMIK MONITORING – 
iqtisodiy imkoniyatlar eshigi

Prezidentimizning AQSHga 
amaliy tashrifi davomida 

erishilgan kelishuvlar, muloqotlar, 
uchrashuvlar haqida bugun koʻp 
gapirilyapti. Zero, bu safar oddiy 
tashrif emas, balki ikki xalq, ikki 
sivilizatsiya, ikki iqtisodiy qudrat 

orasidagi ishonch va hamkorlikning 
yangi bosqichidir. Tashrif nafaqat 

siyosiy dialog, balki iqtisodiy 
munosabatlarda yangi, misli 

koʻrilmagan imkoniyatlar 
eshigini ochdi.

Davlat tibbiyot muassasalari xodimlarini 
ijtimoiy himoya qilishni kuchaytirish, 
ularning moddiy manfaatdorligini oshirish, 
samarali ishlashi uchun munosib shart-
sharoitlar yaratish maqsadida qaror qilaman:

I. Maqsadlar
1.  Quyidagilar tibbiyot va farmatsevtika 

xodimlarini qoʻllab-quvvatlashning asosiy 
maqsadlari etib belgilansin:

a)  tibbiyot va farmatsevtika 
xodimlarini ijtimoiy himoya qilishni 
kuchaytirish, ularning moddiy man
faatdorligini oshirish;

b) aholiga sifatli va samarali tibbiy xizmat 
koʻrsatayotgan fidoyi xodimlarga qoʻshimcha 
ragʻbatlantirish choralarini joriy etish;

v) istiqbolli yosh mutaxassislar oʻz kasbiy 
malakasini oshirib borishi uchun qoʻshimcha 
imkoniyatlar yaratish;

g)  “shifokor — aholi salomatligi 
posboni” shiori ostida jamiyatda ularning 
nufuzini oshirish.

II.  Tibbiyot va farmatsevtika 
xodimlarini moliyaviy qoʻllab-quvvatlash

2. 2026-yildan boshlab davlat tib
biyot muassasalari xodimlari Tibbiyot 
xodimlari kuni munosabati bilan Tibbiyot 
muassasalarining moddiy ragʻbatlantirish 
va rivojlantirish jamgʻarmasi hisobidan 

har yili mehnatga haq toʻlashning eng 
kam miqdorida ragʻbatlantirilsin.

3. Tibbiyot xodimlari kuni 
munosabati bilan har yili quyidagi nomi- 
nasiyalar boʻyicha tanlov oʻtkazilsin:

a) “Eng yaxshi respublika shifoxonasi 
rahbari”, “Eng yaxshi hududiy sogʻliqni 
saqlash organi rahbari”;

b) har bir hududda:
i) “Eng yaxshi tuman (shahar) sogʻliqni 

saqlash organi rahbari”, “Eng yaxshi 
oilaviy poliklinika rahbari”, “Eng yaxshi 
tuman (shahar) shifokori” va “Eng yaxshi 
tuman (shahar) oʻrta tibbiyot xodimi”;

ii)  “Eng yaxshi oilaviy poliklinika”, 
“Eng yaxshi tuman (shahar) shifoxonasi” 
va “Eng yaxshi hududiy shifoxona”.

4. Belgilansinki:
a)  tanlov natijalari asosida gʻoliblar 

quyidagi miqdorlarda Tibbiyotni rivojlantirish 
davlat maqsadli jamgʻarmasi (keyingi 
oʻrinlarda — Jamgʻarma) hisobidan bir martalik 
ragʻbatlantiriladi:

i)  tibbiyot muassasalari — 500  million 
soʻm;

ii)  tibbiyot va rahbar xodimlar — 
30 million soʻm;

Mamlakatimizda sogʻliqni saqlash 
tizimi va farmatsevtikani rivojlantirish, 
tibbiy xizmatlar sifatini oshirish, sohani 
tubdan isloh etishga qaratilgan dasturlar 
ijrosini muvaffaqiyatli taʼminlash 
borasidagi koʻp yillik samarali mehnati, 
oʻzining bilim va salohiyati, professional 
mahorati bilan diagnostika va davolash 
amaliyotida zamonaviy, yuksak 
texnologik usullarni keng qoʻllash, 
aholi salomatligini ishonchli muhofaza 
qilish, jamiyatda sogʻlom turmush tarzini 
mustahkamlashga munosib hissa qoʻshib 
kelayotgani, yuqori malakali kadrlarni 
tayyorlash yoʻlidagi katta xizmatlari 
hamda ijtimoiy hayotdagi faol ishtiroki 
uchun quyidagilar mukofotlansin:  

“Fidokorona xizmatlari uchun” 
ordeni bilan

Abdinazarova Karamat — Paxtakor 
tumanidagi “Mingchinor” oilaviy shifokorlik 
punkti oilaviy shifokori, Jizzax viloyati

Ergashev Baxtiyor Berdaliyevich  — 
Respublika perinatal markazining chaqaloqlar 
neonatal xirurgiyasi boʻlimi mudiri 

 
“Mehnat shuhrati” ordeni bilan

Ziyayev Maxammat Mamirovich — 
Respublika tez tibbiy yordam markazining 

Toshloq tumani boʻlimi haydovchisi, 
Fargʻona viloyati

Irgashev Shuxrat Boisovich — 
Tibbiyot xodimlarining kasbiy malakasini 
rivojlantirish markazi preventiv tibbiyot 
— valeologiya asoslari kafedrasi 
professori

Yaqubova Rano Abdullayevna — 
Tuproqqalʼa tumanidagi “Shixlar” oilaviy 
shifokorlik punkti mudiri, Xorazm 
viloyati

 
I darajali “Sogʻlom avlod uchun” 

ordeni bilan

Gadayev Abdigaffar — Toshkent 
davlat tibbiyot universitetining oilaviy 
tibbiyotda ichki kasalliklar kafedrasi 
professori

Kabulov Mels — Qoraqalpogʻiston 
tibbiyot institutining xirurgik kasalliklar va 
transplantologiya kafedrasi professori

 
II darajali “Sogʻlom avlod uchun” 

ordeni bilan

Abdusalamova Kimiyo Kushanovna 
— Koʻkdala tumanidagi “Guliston” oilaviy 
shifokorlik punkti oilaviy shifokori, 
Qashqadaryo viloyati

Akbarov Murat Turgunovich — 
Namangan viloyati koʻp tarmoqli tibbiyot 

markazining anesteziologiya-reanimatsiya 
boʻlimi mudiri

Aliyeva Marxaboxon Nosirovna — 
Oltiariq tumanidagi 89-oilaviy poliklinikasi 
mudiri, Fargʻona viloyati

Gaffarov Isokul Sayitkulovich — 
Respublika tez tibbiy yordam markazining 
Payariq tumani boʻlimi “Chelak” punkti 
haydovchisi, Samarqand viloyati

Djabbarova Dodar Raximovna — 
Yashnobod tumanidagi “Lor mama” 
xususiy klinikasi bosh shifokori, Toshkent 
shahri

Yerimbetova Indira Oralbayevna 
— Bolalar onkologiyasi, gematologiyasi 
va immunologiyasi ilmiy-amaliy tibbiyot 
markazining onkogematologiya boʻlimi 
mudiri

Isaqova Barnoxon Anvarovna — 
Buloqboshi tumani tibbiyot birlashmasining 
shoshilinch tibbiy yordam boʻlimi pediatri, 
Andijon viloyati

Nurova Zamira Annakulovna — 
Toshkent davlat tibbiyot universitetining 
Termiz filiali tibbiy biologiya va gistologiya 
kafedrasi mudiri, Surxondaryo viloyati

Raximov Baxodir Baxranovich — 
Respublika tez tibbiy yordam markazining 
Xatirchi tumani boʻlimi haydovchisi, Navoiy 
viloyati

Suyarova Zebo Isroilovna — Nurobod 
tumani tibbiyot birlashmasining bolalar 
boʻlimi mudiri, Samarqand viloyati

 I darajali “Salomatlik” 
ordeni bilan

Gulamova Risolat Sadikovna — 
Sayxunobod tumanidagi 21-oilaviy poliklinikasi 
patronaj doyasi, Sirdaryo viloyati

Nazarov Abdukayum Abduxalilovich 
— Respublika tez tibbiy yordam markazining 
Yangi Namangan tumani boʻlimi feldsheri, 
Namangan viloyati

 
II darajali “Salomatlik” 

ordeni bilan

Aliyeva Jamila Azadovna — Xiva 
shahar koʻp tarmoqli markaziy poliklinikasi 
shifokor-onkoginekologi, Xorazm viloyati 

Alimdjanov Nusratdjan Amildjanovich 
— Respublika ixtisoslashtirilgan endokrino
logiya ilmiy-amaliy tibbiyot markazining 
endokrin xirurgiya boʻlimi mudiri 

Altibayev Uygʻun Uchkunovich — 
Respublika ixtisoslashtirilgan neyroxirurgiya 
ilmiy-amaliy tibbiyot markazining 
neyroxirurgiya boʻlimi mudiri 

Axmadjonov Orifjon Neʼmatjo
novich — Respublika ixtisoslashtirilgan 
travmatologiya va ortopediya ilmiy-amaliy 
tibbiyot markazining anesteziologiya va 
reanimatsiya boʻlimi mudiri



Munosabat

Boshlanishi 1-betda

Boshlanishi 1-betda

Boshlanishi 1-betda

Iqtisodiy jabhada “C5+1” formatining 
oʻrni katta. AQSH mintaqa bilan energetika, 
transport va logistika, raqamli iqtisodiyot, 
qishloq xoʻjaligi va suv resurslarini 
boshqarish kabi yoʻnalishlarda investitsion 
sheriklikni rivojlantirishga intiladi.

Xavfsizlik yoʻnalishida “C5+1” 
terrorizm, chegara xavfsizligi, 
ekstremizm va giyohvandlik moddalari 
savdosiga qarshi kurash hamda 
kiberxavfsizlik kabi masalalarda qoʻshma 
tashabbuslarni amalga oshirishga xizmat 
qiladi. Markaziy Osiyoga muqobil 
rivojlanish yoʻlini taklif etish orqali 
geosiyosiy ahamiyat kasb etadi.

Bundan tashqari, “C5+1” formati 
doirasida madaniy va maʼnaviy hamkorlikni 
rivojlantirishga ham eʼtibor qaratiladi. 
Taʼlim sohasida hamkorlik, ekologiya 
va iqlim oʻzgarishiga qarshi kurash kabi 
yoʻnalishlar orqali mintaqa yoshlari dunyo
qarashini kengaytirish, innovatsion fikrlash 

va global maydonda raqobatbardosh 
boʻlishga tayyorlash koʻzda tutilgan.

Yangi muloqotning mazmun-mohiyati 
sifatida AQSH Prezidenti Donald Tramp 

ijtimoiy tarmoqdagi sahifasi orqali 
quyidagi postni eʼlon qildi:

“Amerika Qoʻshma Shtatlari 
va Oʻzbekiston oʻrtasidagi misli 

koʻrilmagan savdo iqtisodiy kelishuvni 
eʼlon qilishdan mamnunman. Yaqin uch 
yil ichida Oʻzbekiston Amerikaning 
muhim minerallar, aviatsiya, avtomobil 
butlovchi qismlari, infratuzilma, qishloq 
xoʻjaligi, energetika va kimyo, axborot 
texnologiyalari va boshqa muhim 
tarmoqlariga qariyb 35 milliard dollar, 
kelgusi oʻn yilda esa 100 milliard dollardan 
ortiq investitsiya kiritadi va xaridlarni 
amalga oshiradi.

Men Oʻzbekistonning yuksak hurmatli 
Prezidenti Shavkat Mirziyoyevga 
minnatdorlik bildiraman. Mamlakatlarimiz 
oʻrtasidagi uzoq muddatli va samarali 
munosabatlarni intizorlik bilan kutamiz!”. 
Ushbu soʻzlar, shubhasiz, global iqtisodiy 
maydonda Oʻzbekistonning yangi 
maqomini belgilaydi.

Bu tashrif haqiqatan ham samarali va 
tarixiy ahamiyatga ega. Mutaxassislar 
AQSH kompaniyalarining bugungi 
qiziqishi va qatʼiyati 2010-yillar 
boshidagi holatdan mutlaqo farq qilishini 

O‘ZBEKISTON — AQSh HamkorligINING YANGI SAHIFASI

O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 
q a r o r i

TIBBIYOT VA FARMATSEVTIKA 
XODIMLARINI QO‘LLAB-
QUVVATLASH CHORALARI 

TO‘G‘RISIDA

b)  tanlov gʻoliblari Tibbiyot 
xodimlari kuni arafasida eʼlon qilinadi, 
ularni davlat mukofotlariga tavsiya etish 
hamda xorijdagi nufuzli taʼlim va ilmiy 
tashkilotlarda Jamgʻarma mablagʻlari 
hisobidan menejerlik va boshqa 
zamonaviy dasturlar asosida oʻqitish 
amaliyoti yoʻlga qoʻyiladi;

v)  “Eng yaxshi respublika shifoxonasi 
rahbari”, “Eng yaxshi tuman (shahar) sogʻliqni 
saqlash organi rahbari” va “Eng yaxshi 
oilaviy poliklinika rahbari” nominatsiyalari 
boʻyicha tanlov gʻoliblari “Oʻzbekiston 
Respublikasida xizmat koʻrsatgan sogʻliqni 
saqlash xodimi” faxriy unvoni bilan 
taqdirlashga tavsiya etiladi.

5. 2026-yil 1-apreldan boshlab davlat 
tibbiyot muassasalarining ish vaqti rejimi 
besh kunlik ish haftasiga oʻtkazilsin. Bunda 
tibbiyot muassasalari ish faoliyatining 
uzluksizligini taʼminlash uchun bayram 
va dam olish kunlari navbatchilik asosida 
ishlash yoʻlga qoʻyiladi.

6. Belgilab qoʻyilsinki, 2026-yil 
1-yanvardan boshlab davlat tibbiyot 
muassasalarida Jamgʻarma mablagʻlari 
hisobidan:

a)  tuman (shahar) darajasida yangi 
davolash usullarini joriy qilgan va uning 
ijobiy samarasiga erishgan tuman (shahar) 
tibbiyot muassasalari shifokorlariga 
bazaviy hisoblash miqdorining 
50  baravari miqdorida bir martalik pul 
mukofoti beriladi;

b) davlat tibbiyot muassasalarida kamida 
15 yil ish stajiga ega boʻlgan tibbiyot va 
farmatsevtika xodimlarining farzandlariga 
respublika hududidagi oliy taʼlim 
tashkilotlarida bakalavriat taʼlim yoʻnalishi 
boʻyicha yillik kontrakt summasining 
30 foizi miqdoridagi, biroq bazaviy hisoblash 
miqdorining 15  baravaridan oshmaydigan 
qismi qoplab beriladi;

v)  tibbiyot va farmatsevtika 
xodimlarining xalqaro ilmiy-texnik 
maʼlumotlar bazasida indekslanuvchi 
va yuqori impakt-faktorli jurnallarda 
maqolalarni chop etish bilan bogʻliq 
xarajatlari toʻliq qoplab beriladi;

g) har yili davlat tibbiyot muassasalarida 
kamida 15 yil ish stajiga ega boʻlgan 
500  nafar tibbiyot va farmatsevtika 
xodimlarini uy-joy bilan taʼminlash uchun 
ipoteka krediti asosida sotib olinadigan 
uy-joyning dastlabki badal toʻlovining 
25 foizi qoplab beriladi.

7. Sogʻliqni saqlash vazirligi hamda 
Iqtisodiyot va moliya vazirligining milliy 
akkreditatsiyadan oʻtgan davlat tibbiyot 
muassasalari xodimlariga 2026-yil 

1-yanvardan boshlab lavozim maoshining 
10  foizi miqdorida oylik ustama toʻlash 
toʻgʻrisidagi taklifiga rozilik berilsin.

8. 2026-yil 1-yanvardan boshlab 
davlat tibbiyot muassasalarining tibbiyot 
va farmatsevtika xodimlariga quyidagi 
qoʻshimcha imtiyozlar berilsin:

a)  davlat tibbiyot muassasalarida 
kamida 3 yil ish stajiga ega boʻlgan 
xodimlarga Davlat byudjeti mablagʻlari 
hisobidan bir yilda bir marotaba bepul 
yuqori texnologik ixtisoslashtirilgan 
tibbiy yordam koʻrsatish;

b)  davlat tibbiyot muassasalarida 
kamida 15 yil ish stajiga ega boʻlgan 
xodimlarga Kasaba uyushmalari 
federatsiyasi hamda tibbiyot muas
sasasining mablagʻlari hisobidan bir 
yilda bir marotaba respublika hududidagi 
sanatoriylarga bepul yoʻllanma berish;

v)  barcha turdagi davlat xizmatlari 
uchun toʻlovlar miqdorini ikki barobar 
kamaytirish.

III.  Qaror ijrosini tashkil etish, 
taʼminlash va nazorat qilish

9. Sogʻliqni saqlash vazirligi bir oy 
muddatda mazkur qarorda belgilangan 
imtiyozlarni qoʻllash hamda tanlov 
gʻoliblarini aniqlash boʻyicha mezon va 
tartib-taomillarni tasdiqlash choralarini 
koʻrsin.

10. Iqtisodiyot va moliya vazirligi 
2026-yildan boshlab:

a)  mazkur maqsadlar uchun har yili 
Jamgʻarmaga qoʻshimcha indeksatsiya 
qilib boriladigan 100 milliard soʻm mab
lagʻ ajratsin;

b)  Davlat budjeti parametrlarida 
mazkur qaror bilan belgilangan 
tadbirlarni amalga oshirish bilan bogʻliq 
xarajatlarni moliyalashtirish uchun 
zarur mablagʻlarning koʻzda tutilishini 
taʼminlasin.

11. Sogʻliqni saqlash vazirligi 
manfaatdor vazirlik va idoralar bilan 
birgalikda ikki oy muddatda qonunchilik 
hujjatlariga ushbu qarordan kelib chiqadigan 
oʻzgartirish va qoʻshimchalar toʻgʻrisida 
Vazirlar Mahkamasiga takliflar kiritsin.

12. Mazkur qarorning ijrosini samarali 
tashkil qilishga masʼul hamda shaxsiy 
javobgar etib sogʻliqni saqlash vaziri 
A.A.Xudayarov belgilansin.

13. Qaror ijrosini muhokama qilib 
borish, ijro uchun masʼul tashkilotlar 
faoliyatini muvofiqlashtirish va nazorat 
qilish Oʻzbekiston Respublikasi Bosh 
vaziri A.N.Aripov hamda Oʻzbekiston 
Respublikasi Prezidenti Administratsiyasi 
rahbarining tibbiyotni isloh qilish boʻyicha 
oʻrinbosari T.A.Aliyeva zimmasiga 
yuklansin.

taʼkidlamoqda. Bugun amerikalik 
investorlar aniq loyihalarga kirishmoqda.

Mamlakatimizda soʻnggi yillardagi 
tub iqtisodiy va maʼmuriy islohotlar, 
tadbirkorlikka keng yoʻl ochilishi, soliq 
yukining kamaytirilishi va huquqiy 
kafolatlar ishlab chiqilishi xalqaro 
sheriklarda ishonch uygʻotdi. Bu jarayonda 
davlatimiz rahbarining siyosiy irodasi, 
ochiq muloqot qilish siyosati va investitsiya 
muhitini yaxshilashga qaratilgan 
tashabbuslari hal qiluvchi ahamiyat kasb 
etmoqda. Shuningdek, davlat rahbarlari 
darajasida oʻrnatilgan siyosiy aloqalar 
tufayli ikki tomonlama hamkorlik aniq 
yoʻnalishlar asosida rivojlanmoqda.

Muzokaralar natijasida viza rejimini 
yengillashtirish, shuningdek, ikki davlat 
poytaxtlari oʻrtasida doimiy avia
qatnovlarni yoʻlga qoʻyish masalalari 
ham muhokama qilindi. Bu nafaqat biznes 
va turizm aloqalarini, balki madaniy-
gumanitar muloqotni ham yangi bosqichga 
koʻtaradi.

Shu tarzda siyosiy iroda va iqtisodiy 
manfaat uygʻunlashgan holda Markaziy 
Osiyo va AQSH oʻrtasidagi aloqalarda 
yangi sahifa ochilmoqda. Oʻzbekistonning 
tashqi siyosiy strategiyasida oʻzaro 
manfaatli hamkorlik asosiy ustuvor 
yoʻnalish boʻlib kelgan. Vashingtondagi 
uchrashuvlar esa bu yoʻnalishning amaliy 
natijasi sifatida tarixda qoladi.

Yangi bitim va kelishuvlar ikki davlat 
uchun iqtisodiy oʻsish, barqarorlik va 
ishonch muhitining mustahkamlanishiga 
xizmat qiladi. Demak, Markaziy Osiyo 
va AQSH muloqoti nafaqat diplomatik 
formatda, balki yangi iqtisodiy dunyo 
tartibining muhim pogʻonasi sifatida 
shakllanmoqda. Bu esa Oʻzbekistonning 
jahon hamjamiyatidagi nufuzi yangi 
bosqichga koʻtarilganidan darak beradi.

Bahodirjon 
ShERMUHAMMADOV,

Fargʻona davlat universiteti 
rektori

O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 
f a r m o n i

TIBBIYOT XODIMLARI KUNI MUNOSABATI BILAN SOHA 
XODIMLARIDAN BIR GURUHINI MUKOFOTLASH TO‘g‘RISIDA

Baxadirxanov Muxamedzarif Muxamed 
Kabirovich — Respublika ixtisoslashtirilgan 
urologiya ilmiy-amaliy tibbiyot markazining 
operatsiya boʻlimi mudiri 

Djumayeva Mexriniso Abdulxamidovna  
— Qumqoʻrgʻon tumanlararo perinatal 
markazining chaqaloqlar reanimatsiyasi 
boʻlimi mudiri, Surxondaryo viloyati

Djumaniyazov Djavoxir Azatbayevich 
— Akademik V.Vohidov nomidagi Respublika 
ixtisoslashtirilgan xirurgiya ilmiy-amaliy 
tibbiyot markazining endoskopiya boʻlimi 
mudiri

Yesenbayev Puxarbay Qazakbayevich 
— Respublika tez tibbiy yordam markazining 
Qonlikoʻl tumani boʻlimi avtokorxonasi 
boshligʻi, Qoraqalpogʻiston Respublikasi

Imomberdiyeva Rajabbuvi Biyjanovna 
— Chirchiq shahridagi “Dilchehra” xususiy 
klinikasi rahbari, Toshkent viloyati 

Qurbonov Doniyor Oltinovich — 
Qorakoʻl tumani tibbiyot birlashmasining 
reanimatsiya boʻlimi mudiri, Buxoro viloyati

Qurbonov Hoshim Narzimuradovich — 
Respublika tez tibbiy yordam markazining 
Baxmal tumani boʻlimi haydovchisi, Jizzax 
viloyati

Mavlonova Extibor Shukrulloyevna — 
Respublika tez tibbiy yordam markazining 
Zarafshon shahar boʻlimi shifokori, Navoiy 
viloyati

Madreymova Gulparshin Imamaddi
novna — Taxtakoʻpir tumanidagi “A.Adilov” 
oilaviy shifokorlik punkti patronaj hamshirasi, 
Qoraqalpogʻiston Respublikasi

Maxkamov Maxkamjon Kozimovich — 
Respublika shoshilinch tibbiy yordam ilmiy 
markazining qon tomir neyroxirurgiyasi 
boʻlimi mudiri

Ochilov Anvar Samarovich — 
Respublika shoshilinch tibbiy yordam 
ilmiy markazining Jizzax viloyati filiali 
anesteziologiya-reanimatsiya boʻlimi mudiri

Reshetnyak Marina Yuryevna 
— Yakkasaroy tumanidagi 58-oilaviy 
poliklinikasi oilaviy shifokori, Toshkent 
shahri

Rustamov Baxt Yerashimovich — 
“Ezgu niyat” koʻp tarmoqli tibbiyot 
markazining yurak-qon tomir jarrohi, 
Toshkent shahri

Sattarova Gulnara Alobidinovna — 
Fargʻona viloyati koʻp tarmoqli tibbiyot 
markazining proktologiya boʻlimi jarrohi

Safarov Sunnatulla Satorovich — 
Ishtixon tumani sogʻliqni saqlash boʻlimi 
mudiri, Samarqand viloyati

Toʻlakov Ravshan Panjiyevich — Res
publika shoshilinch tibbiy yordam ilmiy 
markazining Qashqadaryo viloyati filiali 
direktori 

Umurzakov Kosimjon Xolmirzayevich 
— Andijon shahridagi “Great Medical” 
masʼuliyati cheklangan jamiyati shifokori, 
Andijon viloyati

Hotamov Bahodir Ravshanovich — 
Respublika tez tibbiy yordam markazining 
Gʻijduvon tumani boʻlimi “Ogʻitma” punkti 
haydovchisi, Buxoro viloyati

 
“Doʻstlik” ordeni bilan

Abas-zada Nigina Jahangir qizi — 
UNFPA tashkilotining Oʻzbekiston Res
publikasidagi doimiy vakili 

Avazov Komiljon Jurayevich — Res
publika tez tibbiy yordam markazining 
Shahrisabz tumani boʻlimi haydovchisi, 
Qashqadaryo viloyati

Atajanova Raʼno Shadibayevna — 
Mirzachoʻl tumani koʻp tarmoqli markaziy 
poliklinikasi patronaj hamshirasi, Jizzax 
viloyati 

Varfolomeyeva Tatyana Aleksand
rovna — U.Q.Qurbonov nomidagi Res
publika bolalar ruhiy asab kasalxonasi 
boʻlim mudiri

Jaybergenova Gulnara Muratbayevna 
— Qoraoʻzak tumani tibbiyot birlashma
sining tugʻuruq boʻlimi neonatologi, 
Qoraqalpogʻiston Respublikasi

Korneliya Beker — Germaniya xalqaro 
hamkorlik jamiyatining Oʻzbekistondagi 
vakolatxonasi sogʻliqni saqlash dasturi 
direktori

Obeyd Mustafa — Respublika 
shoshilinch tibbiy yordam ilmiy markazining 
kardioxirurgiya boʻlimi mudiri 

Rexina Mariya Kastillo Rodriges — 
UNICEFning Oʻzbekistondagi vakolatxonasi 
rahbari

Sankaves Dmitriy — Belarus Respublikasi 
“Ona va bola” ilmiy-amaliy markazining 
bolalar anesteziologiya-reanimatsiya boʻlimi 
anesteziolog-reanimatologi

Suxova Lyudmila Vyacheslavovna — 
Respublika tez tibbiy yordam markazining 
Boʻstonliq tumani boʻlimi katta feldsheri, 
Toshkent viloyati

Turdaliyeva Dilfuza Mamadaliyevna — 
Pop tumanidagi “Muruvvat” nogironligi 
boʻlgan shaxslar uchun erkaklar internat uyi 
katta hamshirasi, Namangan viloyati

Xalak-Dina Ashina — Jahon sogʻliqni 
saqlash tashkilotining Oʻzbekiston 
Respublikasidagi vakolatxonasi rahbari 

Yusupov Sulaymonqul Ibragimovich 
— Respublika tez tibbiy yordam markazining 
Sirdaryo viloyati filiali haydovchisi

 
“Sogʻlom turmush” 

medali bilan

Avazova Muqaddas Binoyevna — Angor 
tumanidagi “Q.Tulakov” oilaviy poliklinikasi 
patronaj hamshirasi, Surxondaryo viloyati 

Jumanov Zoir Yuldashovich — 
Respublika tez tibbiy yordam markazining 
Gurlan tumani boʻlimi haydovchisi, 
Xorazm viloyati

Jurayeva Sadoqat Uktamovna — 
Navoiy shahridagi “Logo Effect Sadoqat” 
imkoniyati cheklangan bolalar uchun 
ixtisoslashtirilgan xususiy muassasasi 
rahbari, Navoiy viloyati

Kambarova Sanobar Kurbonboyevna 
— Sardoba tumanidagi 26-oilaviy 
poliklinikasi patronaj hamshirasi, Sirdaryo 
viloyati 

Kamolova Xulkarxon Sadriddinovna 
— Yangiqoʻrgʻon tumanidagi 61-oilaviy 
poliklinikasi oilaviy shifokori, Namangan 
viloyati

Karimov Komil Olimjonovich — 
Parkent tumanidagi 44-oilaviy poliklinikasi 
mudiri, Toshkent viloyati 

Kurbonova Radxa Raxmatullayevna 
— Respublika ixtisoslashtirilgan ona va 
bola salomatligi ilmiy-amaliy tibbiyot 
markazining Qashqadaryo viloyati filiali 
chaqaloqlar reanimatsiyasi boʻlimi 
mudiri

Kuchkarova Munira Kaxramanovna — 
Salomatlik va strategik rivojlanish instituti 
direktorining oʻrinbosari

Mavlyanova Shaxnoza Zakirovna 
— Respublika ixtisoslashtirilgan 
dermatovenerologiya va kosmetologiya 
ilmiy-amaliy tibbiyot markazining ilmiy 
laboratoriyasi mudiri

Marimova Erkinoy Koziyevna — 
Beruniy tumani tibbiyot birlashmasining 
chaqaloqlar boʻlimi mudiri, Qoraqalpogʻis
ton Respublikasi

Mexmonaliyeva Nodira Tolibovna — 
Dangʻara tumanidagi 31-oilaviy poliklinikasi 
mudiri, Fargʻona viloyati

Polvanova Adolat Otaboyevna — 
Yangiariq tumani tibbiyot birlashmasining 
reanimatsiya boʻlimi katta hamshirasi, 
Xorazm viloyati

Rajabova Mamlakat Ikromovna — 
Romitan tumani tibbiyot birlashmasi bosh 
hamshirasi, Buxoro viloyati 

Tashbayev Nuriddin Sarayevich — 
Sanitariya-epidemiologik osoyishtalik va 
jamoat salomatligi qoʻmitasining strategik 
rejalashtirish, axborot-tahlil va ijro intizomi 
boʻlimi boshligʻi

Umarov Baxrom Yaminovich — Andijon 
viloyati ftiziatriya klinik shifoxonasining 
davolash boʻlimi ftiziatri

Fozilbekov Ruzikul Anarkulovich 
— Toshkent shahridagi “Akfa medline” 
klinikasining ginekologiya boʻlimi mudiri

Yuldasheva Gulnora Djasurovna —
Respublika tez tibbiy yordam markazining 
Jizzax viloyati filiali shifokori

Yusupov Saminjon Absattarovich — 
Respublika tez tibbiy yordam markazining 
Quyi Chirchiq tumani boʻlimi haydovchisi, 
Toshkent viloyati

Yaxshilikova Feruza Nuridinovna — 
Bulungʻur tumani tibbiyot birlashmasi bosh 
hamshirasi, Samarqand viloyati

 
“Kelajak bunyodkori” 

medali bilan

Axmadiyev Edvard Erikovich — 
Respublika ixtisoslashtirilgan ona va 
bola salomatligi ilmiy-amaliy tibbiyot 
markazining akusher-ginekologi

Olimjonov Kamoliddin Alisher oʻgʻli — 
Respublika ixtisoslashtirilgan gematologiya 
ilmiy-amaliy tibbiyot markazining 
transplantatsiya boʻlimi shifokor-gematologi

Rajabov Doniyorbek Baxtiyor 
oʻgʻli — Respublika ixtisoslashtirilgan 
otorinolaringologiya va bosh-boʻyin kasallik
lari ilmiy-amaliy tibbiyot markazining lor 
shifokori

 
“Shuhrat” medali bilan

Ashirova Muxabbat Xolmatovna — 
Respublika tez tibbiy yordam markazining 
Yunusobod tumani boʻlimi shifokori, 
Toshkent shahri 

Ashurov Abdugʻafor Gʻulomovich — 
Respublika tez tibbiy yordam markazining 

Chust tumani boʻlimi “Axcha” punkti 
haydovchisi, Namangan viloyati

Jabborova Dilshoda Rabimovna — 
Nurota tumanidagi “Muruvvat” nogironligi 
boʻlgan shaxslar uchun erkaklar internat uyi 
xoʻjalik bekasi, Navoiy viloyati

Ibragimov Nasridinbek Rasulovich — 
Respublika tez tibbiy yordam markazining 
Andijon viloyati filiali haydovchisi

Kazakov Ruzimurot Elomonovich — 
Koson tumanidagi “Andabozor” oilaviy 
shifokorlik punkti oʻrta tibbiyot xodimi, 
Qashqadaryo viloyati 

Kurbanova Mavluda Razikovna 
— “Buxoro dori-darmon” masʼuliyati 
cheklangan jamiyatining 1-markaziy 
dorixonasi boʻlim boshligʻi, Buxoro 
viloyati 

Maxmudov Abrorxon Saidmusayevich 
— Respublika ixtisoslashtirilgan pedi
atriya ilmiy-amaliy tibbiyot markazining 
reanimatsiya va intensiv terapiya boʻlimi 
mudiri

Mirzaidov Umid Mirkomil oʻgʻli — 
“Sogʻliqni saqlash loyihalari markazi” loyiha 
ofisining guruh rahbari

Samadov Furkatjon Nosibjanovich —  
Bolalar milliy tibbiyot markazining 
nevrologiya boʻlimi shifokor-nevrologi

Safarov Ahror Zuvaydillo oʻgʻli — 
Milliy tibbiyot markazining transplantologiya 
va angioxirurgiya boʻlimi mudiri

Sultanov Alijon Tursunbayevich — 
Respublika tez tibbiy yordam markazining 
Toshkent shahar filiali haydovchisi

Tashmamatov Sherzod Xolma
matovich — Guliston tibbiyot klasterining 
nefrologiya-gemodializ boʻlimi shifokori, 
Sirdaryo viloyati 

Temirova Sevara Orifjon qizi —  
Qoʻshrabot tumani koʻp tarmoqli markaziy 
poliklinikasi patronaj doyasi, Samarqand 
viloyati 

Toshboyev Xusniddin Numonjonovich — 
Fargʻona tumani tibbiyot birlashmasi bosh
ligʻi, Fargʻona viloyati 

Turayev Bobur Batir oʻgʻli — Toshkent 
davlat tibbiyot universitetining bolalar koʻp 
tarmoqli klinikasi kardioxirurgiya boʻlimi 
kardiojarrohi

Tursunkulov Ilxomjon Kamalovich — 
Milliy tibbiyot markazining intervension 
aritmologiya boʻlimi mudiri

Xusanbayev Xasanjon Shavkatovich 
— Respublika ixtisoslashtirilgan 
koʻz mikroxirurgiyasi ilmiy-amaliy 
tibbiyot markazining operatsiya boʻlimi 
oftalmologi

Elamanov Kenja Gulbayevich — 
Respublika tez tibbiy yordam markazining 
Uzun tumani boʻlimi haydovchisi, 
Surxondaryo viloyati 

Esonov Aziz Raximberdiyevich — Res
publika ixtisoslashtirilgan kardiologiya ilmiy-
amaliy tibbiyot markazining reanimatsiya va 
intensiv terapiya boʻlimi mudiri

Yuldasheva Mufazzalxon Shokirovna — 
Xoʻjaobod tumanidagi “Toʻraobod” oilaviy 
shifokorlik punkti patronaj hamshirasi, 
Andijon viloyati.

Oʻzbekiston Respublikasi
         Prezidenti                                           Sh.MIRZIYOYEV 

Toshkent shahri,
2025-yil 8-noyabr

Oʻzbekiston Respublikasi
         Prezidenti                                           Sh.MIRZIYOYEV 

Toshkent shahri,
2025-yil 9-noyabr
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Boboravshan GʻOZIDDINOV, 
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Yangi O‘zbekistondagi 
islohotlar haqida ayrim chizgilar

O‘SISH, O‘ZGARISH VA O‘ZLIK YO‘LI

uchun ezgu gʻoya, iqtisodiy barqarorlikning 
oʻzi yetarli emas. Qalbi oʻsha ezgulik bilan 
sugʻorilgan, vatan, xalq manfaati uchun 
xizmat qiladigan malakali kadrlar, ilm va 
tafakkurda boshqalardan bir qadam oldinda 
boʻlgan jamiyat ham zarur.

Bunday natijaga erishish oʻz-oʻzidan 
boʻlmaydi. Shuning uchun ham yurtimizda 
yoshlar taʼlim-tarbiyasiga katta eʼtibor berilib, 
barcha soha isloh etilmoqda. Qolaversa, 
muammolarni mahalladan chiqmay turib hal 
etish tizimi yaratildi. Bu tizim davrga mos 
tarzda yana isloh etilyapti. Shu oʻrinda bir 
hayotiy voqeani eslab oʻtsam. Uyga u-bu 
narsa olish uchun doʻkonga kirdim. Sotuvchi 
men bilan hisob qilayotib, telefonining 
ovozini balandlatib gaplasha boshladi. 
Narigi tomondan taxminan 12-15 yashar 
oʻspirinning ovozi eshitildi: “Dada, 
oʻqishga keldim. Oyiga million soʻm 
ekan, tishimni davolatib boʻlgach, 
boraman-a?!”.

Suhbatdan bildimki, bola 
qoʻshimcha darsga qatnamoqchi. 
Ayni paytda tishini ham 
davolatyapti. Bu birovning 
doʻkonida oddiy sotuvchi 
boʻlib ishlaydigan otasi uchun 
yaxshigina chiqim degani. Shu 
bois, bola otasining iqtisodiy 
ahvolini oʻylab, “Keyinroq qatnay 
boshlayman”, degandi. Otasi qatʼiy 
ohangda “Hozir borasan!” dedi. Bu 
suhbatdan koʻnglim yorishib, hisobni 
toʻlab tashqariga chiqdim. Bir qarashda 
oddiy gap. Ammo bu yerda ikki qahramon 
bor. Biri iqtisodiy vaziyati qanday boʻlmasin, 
bor kuch-gʻayratini sarflab bolasiga yaxshi 
taʼlim berishga urinayotgan ota!

Ikkinchisi, otaning vaziyatini toʻla idrok 
etib, unga yordam boʻlishi uchun oʻzi orzu 
qilgan joyda taʼlim olishni bir muddat 
kechiktirishga shay farzand!

Axir jamiyat mana shunday otalar va 
bolalar sabab yuksaladi.

Keyingi yillarda farzandining sifatli 
taʼlim olishini istaydigan yurtdoshlarimiz safi 
kengaydi. Muhimi, endi diplom olsang boʻldi 
degan qarash oʻzgardi. Ular kelajak uchun 
puxta bilim va yaxshi kasb tanlash muhim 
ekanini angladi. Shu bois, yil sayin xususiy 
bogʻchalar qamrovi kengayib bormoqda. 
Ular orasida oʻziga xos raqobat ham paydo 
boʻla boshladi. Buni taʼlimning keyingi 
bosqichlarida ham koʻrish mumkin. Chunki 
yaqin kelajakda nafaqat kadrlararo, balki 
inson va sunʼiy zehn orasida ham ish uchun 
raqobat paydo boʻlishini anglab yetdik.

Hayotimizga kompyuter va internet 
kirib kelgan ilk yillarni esga oling. Milliy 

boʻladi. Bunday quvonchli xabarlar kishiga 
koʻtarinkilik bagʻishlaydi. Chunki dunyo
da hech qachon magʻlub boʻlmaydigan 
kuch bilim va tafakkurdir. U iqtisodiyotni 
barqaror qiladi. Barcha muammoga 
zamonaviy yechim beradi. XXI asrda bu har 
doimgidan ham muhim. Masalan, yil boshida 
2030-yilga borib, dunyo iqtisodiyotida 
sunʼiy intellekt qiymati 15 trillion dollarga 
yetishi prognoz qilingan edi. Hozirgi tahlillar 
bu raqam 20 trillion dollardan oshishini 
koʻrsatyapti. Shuning oʻziyoq sunʼiy 
intellektning hayotimizga qanchalik jadal 
kirib kelayotganini isbotlaydi.

Yurtimizda bu borada ham muayyan 
ishlar bajarilgan. Xususan, sunʼiy intellektni 
rivojlantirish boʻyicha qaror qabul qilinib, 
sohaning huquqiy asoslari yaratildi. 
Qisqa muddatda davlat xizmatlari, bank-
moliya, jamoat xavfsizligi, transport kabi 

yoʻnalishlarda 30 dan ortiq pilot loyiha 
ishga tushirildi. Bundan tashqari, 
Sunʼiy intellektni 2030-yilga qadar 
rivojlantirish strategiyasi tasdiqlandi. 
Raqamli texnologiyalar vazirligida 

mazkur soha bilan shugʻullanadigan alohida 
markaz tashkil etildi. Bu kabi yangilanishlar 
natija bera boshladi. Mamlakatimiz bir 
yilda sunʼiy intellektga tayyorgarlik 
boʻyicha xalqaro indeksda 17 pogʻona 
yuqoriladi. Shu tariqa dunyoda 70-oʻrin, 
Markaziy Osiyoda 1-oʻrinni egalladik. 
Eʼtiborlisi, bu borada istiqbolli loyihalar 
yurtimizni yanada rivojlantirishi mumkin. 
Chunki mamlakatimizda 2030-yilda sunʼiy 
intellektga asoslangan xizmatlar koʻrsatish 
qiymatini 1,5 milliard dollarga yetkazish 
reja qilingandi. Xorijiy ekspertlar esa yangi 
Oʻzbekistonning salohiyatini 10 milliard 
dollarga baholamoqda. Shu oʻrinda savol 
tugʻilishi mumkin: sunʼiy intellekt qanday 
qilib iqtisodiy foyda keltiradi?

Masalan, adliya, soliq idoralari sunʼiy 
intellekt yordamida 24/7 rejimida onlayn 
maslahat tizimini ishga tushirgan. Bojxona 
qoʻmitasida esa sunʼiy zehn asosida xavfni 
boshqarish tizimi ishlayapti. Bular ishchi 

kuchini optimallashtirish, murojaatchilarning 
vaqtini tejash kabi foyda keltiradi. Barchasi 
foydali ish koeffitsiyentiga aylanadi. Yoki 
geologiyada ham sunʼiy intellekt yordamida 
videotahlil tizimi yoʻlga qoʻyilib, rudadan 
olinadigan metall hajmini 1-2 foiz oshirish 
boʻyicha loyiha tayyorlanyapti. Bu birgina 
mis qazib olishning oʻzidan yiliga 20 million 
dollar qoʻshimcha daromad keltiradi. Sunʼiy 
intellekt hatto rivojlangan mamlakatlarning 
mudofaa, xavfsizlik tizimida ajralmas qismga 
aylandi. Ha, XXI asrning eng istiqbolli sohasi 
sunʼiy intellektdir. Ayni damda inson omilini 
kamaytirish orqali ish oʻrinlarini qisqartirib, 
tengsiz raqobatchi boʻladigan ham aynan u.

Bir paytlar insonlarni boshqarish uchun 
mafkuraviy kurashlar ketayotganini bot-bot 
takrorlardik. Bugun sunʼiy intellekt sabab bu 
mavzu chekindi. Chunki endi mafkuraviy 
kurash uchun kimningdir dunyoqarashini 
oʻzgartish unchalik ham shart boʻlmay qoldi. 
Endi inson aqli va qalbini egallash uchun 
qoʻlidagi texnologiyalarni boshqarish yetarli. 
Bugun xalqimiz orasida taʼlimga eʼtibor 
qanchalik kuchaygan boʻlmasin, bunday 
kelajakka qanchalik tayyormiz degan savol har 
birimizni oʻylantirishi kerak. Mamlakatimizda 
mana shunday imkoniyatlar eshigi ochilgan 
bir paytda sunʼiy zehn bilan raqobat qila olish, 
xalqaro maydonda talab etilayotgan yuksak 
bilim, keng dunyoqarash va tafakkurga ega 
jamiyat boʻlishga qanchalik shaymiz? Umuman, 
yaqin kelajakni tasavvur qila olamizmi?

Nazarimda, barchamiz ham bunga 
toʻliq tayyor emasmiz. Fikrimizni davlat 
rahbari boshchiligida oʻtkazilgan yigʻilishda 
mahallalardagi ijtimoiy muhit va yoshlar 
tarbiyasi boʻyicha yechim topilishi kerak 
boʻlgan qator masalalar koʻrsatib oʻtilgani 
ham tasdiqlaydi. Ijtimoiy tarmoqlarni 
kuzating. Deyarli har kuni oilaviy janjal, 
ajrashishlar, aliment toʻlashdan boʻ
yin tovlagan otalar haqida xabar chiqadi. 
Hatto oilasi va bolalarini kredit qarzi bilan 
tashlab ketish holatlari uchrayapti. Yoki 
yaqin qarindoshlar oʻrtasidagi va erta 
nikohlarning salbiy oqibatlaridan hamon 
saboq chiqarmayapmiz. Boz ustiga dabdabali 
toʻylarning adogʻi koʻrinmaydi. Iqtisodiy 

holatimizni oʻnglashga qaratilgan islohotlar 
tafakkurimizda ham oʻzgarish yasashi 
kerak. Chunki iqtisodiy jihatdan oʻziga toʻq 
odamlarda tafakkurni boyitishga fursat ham, 
imkoniyat ham keng boʻladi. Buni, ayniqsa, 
davlatimiz rahbari ishonch bildirgan “mahalla 
yettiligi”, umuman, hududlardagi barcha 
masʼullar teran anglashi kerak. Shuningdek, 
xalqimizga, ayniqsa, yoshlarga yetkazishi 
shart.

Yaqin kelajakda yurtimizda katta data 
markazlar ishga tushiriladi. Sunʼiy intellektdan 
samarali foydalana olish uchun “Oʻzbek tili 
korpusi” yaratiladi. Shuning oʻziyoq yangi 
Uygʻonish davrini yaratib, dunyoni yana bir 
karra oʻzbekona, sharqona tafakkur ila ezgulik 
ortidan ergashtirish yoʻlida qatʼiy ekanimizni 
anglatadi. Bunday yuksak marrani zabt etish 
uchun mamlakatimizda barcha imkoniyatlar 
eshigi ochilmoqda. Xususan, yurtdoshlarimizni 
biror kasb egasi qilishga jiddiy eʼtibor 
berilmoqda. Globallashuv va raqamli 

taraqqiyot davrida mehnat munosabatlari 
sohasida yangi shakllar ommalashyapti. 
Masalan, hozir yurtdoshlarimiz AT 
dasturchisi, veb-dizayner, hunarmand, taksi 
haydovchisi, kuryer kabi oʻnlab kasblarda 
platformali bandlik asosida ishlamoqda. 
Masofadan turib mehnat qilish odatiy tusga 
aylanib bormoqda. Bunday natijalarga 
erishish uchun mahalla instituti tubdan isloh 
qilindi. Barcha darajadagi rahbarlar eng quyi 
boʻgʻinga tushib ishlaydigan xalqchil tizim 
yaratildi. Birgina misol: 1,5 million oila oʻz 
xonadonida ishlab, daromad olmoqda. Bunga 
esa yangi tizim — mahallalarni drayver 
sohalarga ixtisoslashtirish orqali erishildi. 
Bundan tashqari, “mahalla yettiligi” harakati 
bilan qanchadan-qancha yurtdoshimiz bepul 
kasb-hunarga oʻqib, ishli boʻlmoqda. Kredit, 
subsidiya, kompensatsiya, moddiy yordam 
ajratish kabi 100 dan ziyod xizmat mahalla 
darajasiga tushirildi. Shuning hisobiga 7,5 mil
lion fuqaro kambagʻallikdan chiqdi. Ishsizlik 
2 barobar qisqardi. Shuningdek, 3,5 ming 
mahalla qiyofasi zamonaviy koʻrinishga keldi.

Muhimi, bunday islohotlar ortga qayt
mas tus oldi. Prezidentimiz qaroriga koʻra, 
Yangi Oʻzbekiston ruhi kirib borishi kerak 
boʻlgan 33 ta tuman va 330 ta ogʻir mahalla 
belgilab olindi. Bu tumanlarning har biriga 
100 milliard soʻmdan, 330 ta mahallaning 
har biriga esa 5 milliard soʻmdan mablagʻ 
ajratiladi. Jahon banki va Islom taraqqiyot 
bankidan jalb qilingan 100 million dollar 
ham mazkur maqsadlarga qaratiladi. Bundan 
tashqari, ushbu tuman va mahallalardagi 
“drayver” loyihalar infratuzilmasi uchun 
yana 2 trillion soʻm beriladi. Qolaversa, 
mahallalar byudjetiga 2026-yildan boshlab 
har yili 200 milliard soʻmdan ajratiladi. 
Umuman, ushbu manbalar hisobidan kelgusi 
bir yil uchun 2000 ta mahallaga qoʻshimcha 
8,5 trillion soʻm mablagʻ beriladi. Ushbu 
islohotlarning barchasi bir maqsadga — 
inson qadrini ulugʻlash, xalqimiz farovon va 
tinch yashashini taʼminlashga qaratilgan. Shu 
orqali har bir mahalla ahli yangi Oʻzbekiston 
ruhini oʻz hayoti misolida his etadi.

Tarixdan yaxshi maʼlum: jamiyatdagi 
iqtisodiy-ijtimoiy masalalarning barchasi 
mahallada hal etilgan. Oqsoqollar, mahalla 
kayvonilari boylarni insofga chaqirib, 
kambagʻallarga homiylik qildirgan. 
Ishsizlarni hunarmandga yoʻllab, ustoz-
shogird maktabini mustahkamlagan. Hozirgi 
“mahalla yettiligi” ana shu vazifalarni 
zamonaviy shaklda bajaryapti. Buning 
uchun ularga iqtisodiy, huquqiy imkoniyat 
va asos yaratib berildi. Shu oʻrinda Abu Nasr 
Forobiyning “Aflotun qonunlari mohiyati” 
asari yodga tushadi. Unda ulugʻ ajdodimiz 
“Chinakam qonun oʻrnatuvchi yangi qonun 
qabul qilayotganida uning mamlakatdagi 
barcha tabaqalar va avlodlarga, barcha 
viloyatlarning aholisiga baxt-saodat, shod-
xurramlik keltirishini hisobga oladi”, deb 
yozadi. Forobiy fikrini davom ettirib, oqil 
rahbar qabul qilgan qonunlar odamlar 
isteʼdodini yuzaga chiqarishga xizmat 
qilishni taʼkidlaydi. Bobomiz moziydan 
turib mamlakatimizdagi inson qadri uchun 
olib borilayotgan islohotlar mohiyatini ochib 
berganday goʻyo.

Bugun dunyo tubdan oʻzgardi. Bir vaqtlar 
fantastik asarlarda aytilgan texnologiya
lar hayotimizga kirib keldi. Hatto robotlar 
jarrohlik qilyapti. Sunʼiy zehn bilan gaplashib, 
dardlashadigan odamlar ham paydo boʻldi. 
Buni sanayversak barmoq yetmaydi. Ammo 
bir oʻzgarmas haqiqat bor. Bu ham boʻlsa, 
inson, uning tafakkuri, mehriga ehtiyoj hech 
qachon soʻnmaydi. Bu ehtiyojni qondirish 
uchun esa ana shu texnologiyalardan bir 
qadam oldinda boʻlishimiz shart. Bugun 
yurtimizdagi oʻzgarishlarni har birimiz 
ana shu oʻzishga qarab qoʻyilgan qadam 
ekanini teran anglashimiz lozim. Zero, yangi 
Oʻzbekiston koʻzlagan manzil — Uchinchi 
Uygʻonish davri oldimizga ana shunday 
ulkan vazifalarni qoʻyadi.

matbuotimiz sahifalari ularning xataridan 
ogoh etadigan chiqishlar bilan toʻlib 
toshgan edi. Yaxshi eslayman: oʻsha davrda 
kompyuterda kitob oʻqishni tanqid qilganlar 
ham bor edi. Demoqchimanki, ijodkor 
ziyolisi kompyuterda hissiyot yoʻq, ijodni 
qoʻlda qalam bilan yozish kerak deyishgacha 
borgan jamiyatda qanday oʻsish va oʻzgarish 
boʻlishi mumkin?!

Bugun esa dunyoqarashimiz tubdan 
oʻzgardi. Hozirgi kitobxon avlodning deyarli 
barchasi elektron kitob oʻqib, tinglayapti. 
Sunʼiy intellekt hayotimizga kirib kelgach, 
tezda u bilan hamqadam boʻlish kerak ekanini 
angladik. Yurtimizda bu borada ham muhim 
qadamlar tashlanyapti. Chunki bugun dunyo 
taraqqiyotini sunʼiy intellektsiz tasavvur qilib 
boʻlmaydi.

Shu kunlarda bir yaxshi xabarga duch 
keldim. Endi muhandislik yoʻnalishi 
boʻyicha respublika koʻrik-tanlovi gʻoliblari 
AQSHdagi “Silikon vodiysi” va nufuzli 
MIT universitetiga stajirovkaga borishi 
mumkin. Agar tashabbus amalga oshsa, 
yosh muhandislarimiz MIT va “Silikon 
vodiysi”da tajriba orttirib, Google, Tesla, 
NVIDIA, Meta kabi kompaniyalar muhitida 
loyihalarini rivojlantirish imkoniyatiga ega 
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“

Ha, endi dunyo 
ishbilarmonlari, yetakchi 
davlatlarning ishonchli 

vakillari yangi Oʻzbekistonga  
talpinmoqda. Borganimizda eng aziz 
mehmon sifatida kutib olyapti. Bunga 

Prezidentimizning AQSHga safarida ham, 
boshqa davlatlarga tashriflarida ham koʻp 

bora guvoh boʻldik. Ana shu ishonch va 
hurmat belgisi UNESCOning  

43-sessiyasi Samarqandda  
oʻtkazilishida ham oʻz 

aksini topdi.

Boshlanishi 1-betda

Ikkita Uygʻonish davrida ham ajdodlarimiz 
dunyo ahlini bir gʻoya — INSONIYLIK 
atrofida birlashtirdi. Mamlakatimiz doim 
sivilizatsiyalar markazi boʻlgan. Ana 
shunday markazlarga asos solgan yetakchilar 
esa dunyo ahlini doim ezgulik sari 
chorlagan. Bunday maʼlumotlar bizni “Yangi 
Oʻzbekiston — yangi Renessans” orzusi sari 
yetaklaydi. Axir oqqan daryo oqaveradi!

Bugun dunyo yana bizga talpina boshladi. 
Yangi Oʻzbekistondagi yangilanishlar sabab 
Markaziy Osiyo yagona mintaqa boʻlib 
birlashdi. Bu nafaqat yurtimizni, balki 
butun mintaqani ishonchli, barqaror, yuksak 
iqtisodiy imkoniyatga ega hudud sifatida Taraqqiyot odimlari

namoyon etdi. Bir vaqtlar Oʻzbekiston 
yetakchi davlatlar bilan hamkorlikni orzu 
qilardi. Achchiq boʻlsa ham tan olish kerak, 
koʻplab eshiklar biz uchun ochilmasdi. 
Soʻnggi yillardagi islohotlar esa barchasini 
tubdan oʻzgartirdi. Masalan, majburiy 
mehnat va bolalar mehnatiga barham berildi. 
Natijada oʻzbek paxtasi dunyodagi koʻplab 
nufuzli kompaniyalarning “qora roʻyxati”dan 
chiqarildi. “Cotton campaign” tashkiloti 
Oʻzbekistonga qoʻyilgan taqiqni butunlay 
bekor qildi. Yevropa Ittifoqi mamlakatimizga 
ushbu siyosiy tuzilma davlatlari bozoriga 
imtiyozli kirib borish imkonini beradigan 
GSP+ tizimini taqdim etdi. Milliy 
mahsulotlarimiz uchun 27 ta yangi bozor 
ochildi. Birgina Yevropaga eksport 5 karra 
oshib, qiymati 1,5 milliard dollarga yetdi.

Ha, endi dunyo ishbilarmonlari, yetakchi 
davlatlarning ishonchli vakillari yangi 
Oʻzbekistonga talpinmoqda. Borganimizda 
eng aziz mehmon sifatida kutib olyapti. Bunga 
Prezidentimizning AQSHga safarida ham, 
boshqa davlatlarga tashriflarida ham koʻp bora 
guvoh boʻldik. Ana shu ishonch va hurmat 
belgisi UNESCOning 43-sessiyasi Samarqandda 
oʻtkazilishida ham oʻz aksini topdi.

Bugun xalqaro maydonda ziddiyatlar 
avj olgan. Koʻrib turibmiz: dunyoda ikki 
xil standartda ishlash odatiy holga aylandi. 
Ana shunday vaziyatda yangi Oʻzbekis
ton umuminsoniy gʻoyalarni ilgari surib, 
barcha nizolarni tinch, diplomatik yoʻl 
bilan hal etishga chorlab kelyapti. Fik
rimizni UNESCO Bosh konferensiyasining 
43-sessiyasi ilk bor Oʻzbekistonda 
oʻtkazilayotgani ham tasdiqlaydi. Dunyoda 
ziddiyatlar avj olgan davrda Markaziy Osiyo 
muhim geosiyosiy va geoiqtisodiy makonga 
aylandi. Mutaxassislar fikricha, mintaqamiz 
geografiya, sivilizatsiya, resurs nuqtayi 
nazaridan kuch markazlari oʻrtasida koʻprik 
vazifasini oʻtamoqda. Soʻnggi yillarda 
mamlakatimiz tashqi siyosatda “yumshoq 
kuch”dan muhim element sifatida samarali 
foydalanmoqda. Yaʼni oʻzaro hurmat, 
qadriyat, sanʼat va anʼanalar almashinuvi 
asosida ish koʻrilmoqda.

Turli ziddiyatlar avj olganida Zamaxshariy 
ilmiy asosda bularga chek qoʻygandi. Yoki 
“Avesto” ham tushunmovchiliklarga barham 
bergan edi. Bugun yurtimizning ana shunday 
boy madaniy merosi yana bir bor dunyo 
ahlini oʻziga qaratmoqda. UNESCO Bosh 
konferensiyasining 43-sessiyasi va uning 
doirasidagi tadbirlarda ishtirok etayotgan 
chet ellik mehmonlar Samarqandda jam 
boʻldi. Bundan tashqari, ishtirokchilar 
Toshkent, Buxoro, Xiva va Shahrisabz 
shaharlarida madaniy tadbirlarda ishtirok 
etmoqda. Tabiiyki, Islom sivilizatsiyasi 
markazini ham koʻzdan kechirishdi. Ana 
shunda ular yangi Oʻzbekiston minbarida 
yangrayotgan TINCHLIK va DOʻSTLIK 
DIPLOMATIYASI amaliy qiyofa kasb 
etayotganiga amin boʻlmoqda.

Ha, daryolar gohida toʻlib-toshib, bosh
qa yoʻl axtaradi. Tagʻin yana oʻzining 
qadimiy oʻzaniga qaytadi. Insoniyat ham 
qanchalik oʻzligidan uzoqlashmasin, baribir 
yorugʻlikka, ajdodlari yoqib ketgan ezgulik 
mayogʻiga talpinaveradi.

Yana bir achchiq haqiqatni tan olish zarur. 
Dunyo bugun asl qiyofasini ochib bormoqda. 
Undagi doʻstlik ham, hamkorlik ham 
nihoyatda nisbiy tushuncha ekani sir emas. 
Bunday doʻstlik va hamkorlikni saqlab qolish 
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Jarayon

Jumladan, joriy yilning 9 oyi mobaynida 
Surxondaryo sanoati 10 trillion 800 milliard 
soʻmlik mahsulot ishlab chiqardi. Oʻsish 
surʼati 107,8 foizni tashkil etdi. Xususan, 
mebelsozlikda ishlab chiqarish hajmi 261,5 
foiz oshib, 152 milliard 500 million soʻmga 
yetdi. Viloyatda ishlab chiqarilgan sanoat 
mahsulotlarining 30 foizi toʻqimachilik sohasi 
hissasiga toʻgʻri kelmoqda. Bir qarashda bu 

raqam oddiy statistikadek koʻrinadi. Aslida, 
uning ortida ulkan mehnat, investitsiyalar, 
minglab yangi ish oʻrinlari va eksportbop 
mahsulotlar salohiyati yashiringan. Bu oʻz-
oʻzidan boʻlgani yoʻq. Sohaga rivojlanish 
imkoni berildi. Natijada zamonaviy uskuna 
va texnologiyalar kirib keldi. Bu bozor 
talabiga mos mahsulot ishlab chiqarishga 
asos yaratdi.

Shoʻrchi tumanidagi zamonaviy 
toʻqimachilik korxonasi fikrimiz tasdigʻidir. 
“Moʻmin tekstil” masʼuliyati cheklangan 
jamiyati 2017-yilda yuqori sifatli ip-
kalava ishlab chiqarishni yoʻlga qoʻygan 
edi. Korxona umumiy qiymati 5,6 million 
dollarlik loyiha asosida 2,9 gektar yerda 
bunyod etildi. U yiliga 3 ming tonna ip-
kalava ishlab chiqarib, mahsulotini toʻliq 
eksportga yoʻnaltirishi belgilangan.

— Toʻqimachilik korxonamizga yillik 
ishlab chiqarish quvvati uchun har oyda 
oʻrtacha 372 tonna paxta tolasi kerak boʻladi. 
Shu orqali mahalliy xomashyodan yuqori 
qiymatga ega mahsulotlar tayyorlanmoqda, 
— deydi “Moʻmin tekstil” masʼuliyati 
cheklangan jamiyati ish boshqaruvchisi 
Mirpoʻlat Qurbonov. — Korxonamizda 
120 nafar ishchi-xodim ishlaydi. Ularning 
aksariyati kasb-hunar kollejini bitirgan yosh 
mutaxassis.

Eksport geografiyasini yildan yilga 
kengaytirish ustida korxona faol ishlamoqda. 
Natijalar esa raqamlarda aniq koʻrinadi. 
Masalan, 2023-yilda xorijga 800 ming 
dollarlik mahsulot sotilgan. Joriy yilda esa bu 
koʻrsatkich 3 million 500 ming dollargacha 
oʻsdi. Raqamlar korxona tashqi bozorda oʻz 
oʻrniga ega boʻlib borayotganidan darak 
beradi.

Korxonada Germaniya, Shveysariya, 
Xitoy va Turkiyaning yirik kompaniyalari 
ishlab chiqargan energiyatejamkor 

texnologiyalardan foydalanilmoqda. Bu 
elektr sarfini qisqartirib, tejalgan mablagʻ 
hisobidan faoliyatni kengaytirishga xizmat 
qilmoqda.

— Ishlab chiqarish hajmi yil sayin oshib 
borayotgani sabab mahalliy byudjetning 
soliq tushumlari ham sezilarli darajada 
koʻpaymoqda, — deydi M.Qurbonov. — 
Bu mablagʻlar yoʻl taʼmirlash, maktab va 
bogʻchalarni modernizatsiya qilish kabi 
ijtimoiy farovonlik uchun sarflanyapti. 
Demak, sanoat sektoridagi oʻsish aholining 
hayot darajasiga ijobiy taʼsir koʻrsatyapti.

— Bu korxonada ish boshlaganimga 
salkam 6 yil boʻldi. Shu yillar ichida iqtisodiy 
ahvolimni tikladim. Ishimiz oson. Korxonaga 
avtomatik boshqaruvga ega zamonaviy 
dastgohlar oʻrnatilgan, — deydi korxona 
xodimi Nargiza Jabborova. — Bu ishchi-
xodimdan muayyan bilim va koʻnikma 
talab etadi. Shu bois, dastlab xodimlar kasb-
hunarga oʻqitilib, malakasi oshiriladi.

Shoʻrchi tumanida investitsion loyi
halar sabab barcha sohada ijobiy oʻzgarish 
va oʻsish kuzatilmoqda. Shu tariqa iqtisodiy 
faollik oshib, yangi ish oʻrinlari yaratilmoqda.

— Rejaga koʻra, tumanimizda 
2025-yilning yakuniga qadar jami 22,2 million 
dollarlik mahsulot eksport qilinishi kerak. 
Mazkur koʻrsatkichning 13 million dollarga 
teng qismi sanoat mahsulotlariga toʻgʻri 
keladi. Bu eksportda sanoatning hissasi katta 
ekanini anglatadi, — deydi Shoʻrchi tumani 

investitsiyalar sanoat va savdo boʻlimi bosh 
mutaxassisi Azamat Mengliyev. — Shu yil 
yakunida sanoat mahsulotlari ishlab chiqarish 
hajmi 107,2 foiz oshishi prognoz qilinmoqda.

Joriy yilda viloyat boʻyicha jami 323,4 
million dollarlik mahsulot eksport qilish 
koʻzda tutilgan. Bu koʻrsatkich 2024-yildagiga 
nisbatan 108 foizni tashkil etadi. Eksport 
salohiyati oshishida Prezidentimizning 
“Hududlarda sanoat salohiyatini yanada 
oshirish boʻyicha qoʻshimcha chora-tadbirlar 
toʻgʻrisida”gi qarori muhim rol oʻynamoqda. 
Qaror doirasidagi ishlarni jadallashtirish 
maqsadida Surxondaryo viloyatida hududiy 
shtab faoliyati yoʻlga qoʻyilgan.

Yana bir muhim jihat. Surxondaryo 
viloyatida soʻnggi sakkiz yilda yalpi 

mahsulot hajmi uch barobar oshgan. Aholi 
jon boshiga toʻgʻri keladigan mahsulot hajmi, 
sanoat ishlab chiqarish va xizmat koʻrsatish 
sohalari mos ravishda 5,4 va 5,5 barobar 
oʻsgan. Aholi jon boshiga real daromadlar 
ham izchil oʻsib bordi. Xususan, 2017-yilda 
bu koʻrsatkich 5,7 million soʻmni tashkil 
etgandi. 2024-yilda u 16,2 million soʻmga 
yetib, 2,9 barobar koʻpaydi. Yil yakunida 
viloyatda yalpi hududiy mahsulot hajmini 
63,7 trillion soʻmga yetkazib, 106,1 foiz 
oʻsish reja qilingan. Yil boshidan buyon 
erishilgan natijalar esa bu marra zabt 
etilishidan dalolat bermoqda.

Sarvar TOʻRAYEV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

zabt etilayotgan ulkan marralar
Atigi sakkiz yil oldin Surxondaryo viloyati sanoatining asosiy ulushi oziq-
ovqat tarmogʻiga toʻgʻri kelardi. Endi esa toʻqimachilik, mebel ishlab 
chiqarish kabi barcha tarmoqlar birdek rivojlanyapti.

Endilikda kosmik texnologiyalar orqali 
olinayotgan maʼlumotlar sunʼiy intellekt 
yordamida tahlil qilinmoqda va bu turli 
sohalardagi muammolarni tezkor hamda aniq 
tarzda aniqlash imkonini bermoqda. Xususan, 
sunʼiy yoʻldoshlar tomonidan uzatilayotgan 
maʼlumotlar asosida atrof-muhitda sodir 
boʻlayotgan oʻzgarishlar — oʻrmonlarning 
noqonuniy kesilishi, atmosferaga metan 
gazining sizib chiqishi kabi ekologik 
tahdidlar oʻz vaqtida aniqlanib, ularni bartaraf 
etish boʻyicha zarur chora-tadbirlar ishlab 
chiqilmoqda.

Shu bilan birga, quyosh panellari ishlash 
samaradorligini kuzatish, yoʻl qoplamalarining 
texnik holatini baholash, temir yoʻl va elektr 
tarmoqlarida yuzaga kelishi mumkin boʻlgan 
nosozliklar hamda ortiqcha yuklamalarni 
oldindan aniqlash va tahlil qilish ishlari ham 
faol ravishda amalga oshirilmoqda. Bunday 
imkoniyatlar nafaqat energetika va transport 
sohalarida samaradorlikni oshirishga, balki 
inson xavfsizligini taʼminlash, iqtisodiy 
yoʻqotishlarni kamaytirish va muammolarga 
tezkor munosabat bildirishga xizmat qilmoqda.

Infratuzilmani toʻgʻri boshqarish va strategik 
rejalashtirish kabi muhim yoʻnalishlarda ham 
kosmik maʼlumotlarga tayangan keng qamrovli 
ishlar qilinmoqda.

Kosmik monitoring bugungi kunda 
yurtimizda ham yangi iqtisodiy imkoniyatlarni 
ochish, resurslardan oqilona foydalanish va 
barqaror rivojlanishni taʼminlashda muhim 
ahamiyat kasb etmoqda. Kosmik tadqiqotlar 
va aerokosmik maʼlumotlardan foydalanish 
sohasidagi islohotlar davlat siyosatining ustuvor 
yoʻnalishlaridan biriga aylandi.

Davlatimiz rahbarining joriy yildagi 
“Iqtisodiyot tarmoqlarida aerokosmik 
maʼlumotlardan foydalanishni kengaytirish va 
qishloq xoʻjaligi quyi boʻgʻinida boshqaruv 
tizimini takomillashtirishga doir qoʻshimcha 
chora-tadbirlar toʻgʻrisida”gi farmoni bu borada 
muhim qadam boʻldi. Ushbu hujjat asosida 
Raqamli texnologiyalar vazirligi huzuridagi 
Kosmik tadqiqotlar va texnologiyalar 
agentligiga qator ustuvor vazifalar yuklatildi. 
Jumladan, geologiya, yer munosabatlari 
va ekologiya sohalarida yiliga kamida uch 
marta davlat kosmik monitoringi oʻtkazilishi 
belgilandi. Shuningdek, agentlikning hududiy 
vakillari lavozimi joriy qilinib, joylardagi 
monitoring ishlarini yanada samarali va tezkor 
amalga oshirish uchun institutsional asos 
yaratildi.

Bugungi kunda aerokosmik maʼlumotlardan 
foydalanish orqali iqtisodiyotga kuchli turtki 
beradigan yangi imkoniyatlar yaratilmoqda. 
Kosmik kuzatuvlar asosida resurslar harakati, 

yer osti boyliklari holati, ekologik muammolar, 
suv taqsimoti va boshqa muhim jarayonlar 
real vaqt rejimida monitoring qilinayotgani 
sohadagi samaradorlikni yanada oshirmoqda. 
Misol uchun, respublika miqyosida har yili 
yuzlab foydali qazilma konlari auksion orqali 
tadbirkorlarga taqdim etilayotgani kosmik 
monitoringning amalda qanday ijobiy natijalar 
berganini yaqqol koʻrsatadi. Masalan, 2024-yil 
davomida 170 ta, 2025-yil boshidan esa 172 ta 
kon auksionga chiqarilgan.

Kosmik texnologiyalarning ahamiyati faqat 
iqtisodiy emas, balki ijtimoiy va ekologik 
jihatdan ham beqiyosdir. Sunʼiy yoʻldoshlar 
orqali yer yuzasidagi shoʻrlanish jarayonlari, 
noqonuniy daraxt kesish holatlari, chiqindilarni 
qonunga xilof ravishda tashlash kabi ekologik 
muammolar aniqlanmoqda. Masalan, oʻtgan 
yillar davomida 1,7 million gektardan ortiq yer 
maydonida turli darajadagi shoʻrlanish qayd 
etilgan boʻlib, shundan 65 ming gektar maydon 
“juda yuqori shoʻrlangan” toifasiga kiritilgan.

Bunday aniq va ishonchli maʼlumotlar 
muammolar koʻlamini xolis koʻrsatish bilan 
birga ularni bartaraf etishda tezkor, maqsadli va 
ilmiy asoslangan qarorlar qabul qilish imkonini 
beradi.

Shu sabab qishloq va suv xoʻjaligi, ekologiya 
sohalarida kosmik monitoringdan foydalanish 
koʻlami tobora kengayib bormoqda. Sunʼiy 
yoʻldoshlar yordamida dala hosildorligi, 
tuproq namligi, oʻsimliklar salomatligi 
kabi koʻrsatkichlarni kuzatish imkoniyati 
yerdan oqilona va samarali foydalanishni 
taʼminlamoqda hamda suv resurslarini tejamkor 

boshqarish, texnogen va tabiiy ofatlarning 
oldini olishda qoʻl kelmoqda.

Ushbu maʼlumotlar nafaqat amaliyot, balki 
siyosiy qarorlar, investitsiyaviy loyihalar va 
xalqaro hamkorlik dasturlarini belgilashda 
muhim manba sifatida xizmat qilayotir.

Kosmik texnologiyalar taʼlim va ilmiy 
tadqiqotlar sohalari uchun ham keng 
imkoniyatlar eshigini ochmoqda. Yoshlar 
orasida geoinformatika, sunʼiy intellekt, 

maʼlumotlar tahlili va kosmik fanlarga qiziqish 
ortib borayotir. Bu esa kelajakda yuqori malakali 
mutaxassislar tayyorlash, innovatsion startaplar 
va texnoparklar faoliyatini kengaytirish uchun 
mustahkam poydevordir.

Kosmik monitoring orqali ochiq va ishonchli 
maʼlumotlar mavjudligi korrupsiyaning oldini 
olish, tabiiy resurslardan adolatli foydalanish 
hamda jamoatchilik nazoratini kuchaytirish 
imkonini beradi.

Ushbu jarayonda hal etilishi lozim boʻlgan 
qator muammolar ham mavjud. Xususan, 

yuqori aniqlikdagi sunʼiy yoʻldosh tasvirlariga 
ehtiyoj, ularni qayta ishlash uchun zamonaviy 
infratuzilma yetarli emasligi, sohada malakali 
mutaxassislar tanqisligi kabi masalalar 
dolzarbligicha qolmoqda. Shu sababli yaqin 
kelajakda inson kapitaliga investitsiya kiritish, 
xalqaro tajribani oʻrganish, qonunchilik 
bazasini takomillashtirish va ochiq maʼlumotlar 
platformasini rivojlantirishga alohida eʼtibor 
qaratish zarur.

Kosmik texnologiyalarni iqtisodiyot 
tarmoqlariga joriy etish orqali Oʻzbekiston fan, 
texnika va sanoat sohalarida jahon andozalariga 
mos ravishda innovatsion rivojlanish yoʻlidan 
borayotir. Bu yoʻnalishdagi har bir tashabbus, 
har bir monitoring va tahlil biz uchun yangi 
kashfiyotlar eshigini ochadi. Chunki kosmosni 
oʻrganish insonning oʻzi va uning kelajagi 
haqidagi izlanishdir.

Kosmik texnologiyalar nafaqat iqtisodiy 
imkoniyatlarni aniqlash, balki noqonuniy 
faoliyatlarni fosh etishda ham muhim ahamiyat 

kasb etmoqda. Aerokosmik maʼlumotlar 
yordamida hududlardagi oʻzgarishlarni real 
vaqtda kuzatish imkoni yaratilib, bu davlat 
boshqaruvi uchun kuchli nazorat vositasiga 
aylanmoqda.

Xususan, oxirgi paytlarda foydali qazilma 
konlaridan ruxsatsiz foydalanish holatlari 
jiddiy muammolaridan biri. Faqat shu yilning 
oʻzida kosmik monitoring orqali 2000 dan 
ortiq bunday holat aniqlangani sohada hal 
etilmagan muammolar hali koʻp ekanini 
koʻrsatadi.

Mazkur muammolarni bartaraf etish 
maqsadida Bosh prokuraturaga iqtisodiy 
jinoyatlarning oldini olish, ularni oʻz vaqtida 
aniqlash va bu jarayonda sunʼiy yoʻldosh 
maʼlumotlaridan samarali foydalanish vazifasi 
yuklatildi. Yer maydonlari, ishlab chiqarish 
obyektlari va foydali qazilma konlari holatini 
muntazam tahlil qilish orqali ushbu tizim 
iqtisodiy xavfsizlikni taʼminlash, resurslardan 
adolatli foydalanish va davlat byudjetiga zarar 
yetkazuvchi omillarni kamaytirishda muhim 
oʻrin tutmoqda.

Kosmik kuzatuvlardan samarali foydalanish 
nafaqat konchilikda, balki shaharsozlik va yer 
munosabatlari sohasidagi qonunbuzarliklarga 
qarshi kurashda ham oʻz taʼsirini koʻrsatmoqda. 
Soʻnggi yillarda oʻzboshimchalik bilan 
qurilgan 1 million 365 mingga yaqin uy-
joy rasmiy kadastrga kiritilgan boʻlsa-da, 
haligacha noqonuniy qurilishlarga toʻliq 
barham berilmagan. Joriy yil boshidan buyon 
33 mingdan ortiq bunday holat aniqlanib, 
ularning katta qismi qishloq xoʻjaligi yerlarida 
joylashgan.

Bu muammolar nafaqat qonuniylikka, 
balki yer resurslarini samarali boshqarishga 
ham jiddiy tahdid solmoqda. Shu bois, 
masʼul idoralarga qisqa muddatda axborot 
platformalarini integratsiyalash, noqonuniy 
qurilishlarni aniqlash va ularga qarshi tezkor 
chora koʻrish imkonini beradigan yagona 
tizim yaratish topshirildi. Ushbu tizimda 
sunʼiy yoʻldosh maʼlumotlari, kadastr 
axborotlari va mahalliy organlar maʼlumotlari 
birlashtiriladi.

Davlatimiz rahbari joriy yil 16-oktabr kuni 
kosmik monitoring orqali yangi iqtisodiy 
imkoniyatlarni aniqlash yuzasidan takliflar 
taqdimoti bilan tanishdi. Taqdimotda boʻsh 
turgan yer maydonlarini aniqlash va ularni 
iqtisodiy faol resursga aylantirishga alohida 
eʼtibor qaratildi. Mamlakatning oltita hududidagi 
oʻrganishlar natijasida qariyb 300 gektar boʻsh 
yer maydoni aniqlandi. Bu yerlar aniq raqamlar 
asosida hisobga olinmoqda va tadbirkorlik 
faoliyati uchun auksionga chiqarilmoqda. 
Masalan, Toshkent shahrida 95 gektar boʻsh yer 
uchastkasi topilib, savdoga qoʻyildi. Bu shahar 
infratuzilmasini rivojlantirish, yangi ish oʻrinlari 
yaratish va yerdan unumli foydalanishda katta 
imkoniyatdir.

Kosmik texnologiyalar nafaqat ushbu 
sohalarda, balki davlat boshqaruvining barcha 
yoʻnalishlarida ham yangi imkoniyatlar eshigini 
ochmoqda. Hozirgi kunda har bir qarich yerdan 
unumli foydalanish, har bir resursni samarali 
boshqarish zamon talabidir. Bu borada kosmik 
monitoring kabi zamonaviy, tezkor va aniq 
mexanizmlar zarur.

Taqdimotda bu yil 8 ta hududda, kelasi 
yil esa barcha tuman markazlarida kosmik 
monitoring orqali tegishli oʻrganishlarni 
yakunlash boʻyicha aniq topshiriqlar berildi.

Sohaga xalqaro tajriba va ilgʻor yechimlarni 
jalb etish masalasi ham dolzarb ahamiyat kasb 
etmoqda. Zero, rivojlangan davlatlar kosmik 
maʼlumotlarni nafaqat kuzatuv, balki avtomatik 
tahlil, strategiya yaratish va qaror qabul qilish 
jarayonlarida ham keng qoʻllamoqda.

Bu faqat texnik muammolarni hal qilish 
emas, balki ekologiya, energiya samaradorligi 

va transport infratuzilmasi kabi sohalarda 
ham zamonaviy yondashuvni joriy qilish 
demakdir. Masalan, metan gazi chiqindilarini 
erta bosqichda aniqlash iqlim oʻzgarishiga 
qarshi kurashda muhim hisoblansa, quyosh 
panellarining ishlash samaradorligini 
kuzatish qayta tiklanuvchi energiya 
manbalarini rivojlantirishda ahamiyatli. 
Elektr tarmoqlaridagi nosozliklarni kosmik 
maʼlumotlar orqali oldindan aniqlash butun 
tizim ishonchliligini taʼminlaydi.

Taqdimotda kosmik sohada taʼlim ekotizimini 
shakllantirish masalasi muhokama qilindi. Bu 
mutaxassislar tayyorlash, fan va amaliyotni 
bogʻlash hamda yoshlarni kosmik tadqiqotlar 
va yangi texnologiyalar sohasiga jalb qilishga 
qaratilgan muhim tashabbusdir. Shu bilan birga, 
sunʼiy yoʻldoshli aloqa texnologiyalarini joriy 
etish orqali olis hududlarda aloqa qamrovini 
kengaytirish masalasi koʻrib chiqildi. Bu 
nafaqat texnologiya, balki ijtimoiy adolat va 
imkoniyatlar tengligini taʼminlashga xizmat 
qiluvchi muhim yoʻnalishdir.

Shuningdek, kosmik sohadagi yutuqlarni 
xalqaro miqyosda namoyon etish maqsadida 
2028-yilda Samarqand shahrida boʻlib 
oʻtadigan Xalqaro astronavtika kongressiga 
puxta tayyorgarlik koʻrish boʻyicha topshiriq 
berildi. Bunday nufuzli tadbir mamlakatimizda 
kosmik fan va texnologiyalar sohasidagi 
yutuqlarni jahonga tanitish, xalqaro hamkorlikni 
mustahkamlash va investitsiya muhitini 
yaxshilash uchun katta imkoniyat yaratadi.

Oʻzbekistonda kosmik tadqiqotlar 
va texnologiyalar nafaqat olimlar yoki 
mutaxassislar doirasidagi mavzular, balki 
keng jamoatchilik hayotiga bevosita taʼsir 
koʻrsatib, milliy taraqqiyotning muhim omiliga 
aylanmoqda. Bu kelajakka yoʻnaltirilgan, 
ilm, adolat va texnologik rivojlanish asosida 
barpo etilayotgan yangi Renessansning aniq 
tasdigʻidir.

Sardor TOLLIBOYEV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

qishloq va suv xoʻjaligi, ekologiya sohalarida kosmik 
monitoringdan foydalanish koʻlami tobora kengayib bormoqda. 
Sunʼiy yoʻldoshlar yordamida dala hosildorligi, tuproq namligi, 
oʻsimliklar salomatligi kabi koʻrsatkichlarni kuzatish imkoniyati 
yerdan oqilona va samarali foydalanishni taʼminlamoqda 
hamda suv resurslarini tejamkor boshqarish, texnogen va tabiiy 
ofatlarning oldini olishda qoʻl kelmoqda.

KOSMIK MONITORING – 
                      iqtisodiy

imkoniyatlar eshigi
Inson azaldan koinotga qiziqib 
kelgan. Ilk davrlarda bu qiziqish 
rivoyat va afsonalar orqali ifoda etilgan 
boʻlsa, bugungi kunda zamonaviy fan va 
texnologiyalar tufayli koinotni oʻrganish 
aniq maqsadli va tizimli ilmiy tadqiqotlarga 
aylanib bormoqda.

Oʻzbekistonda kosmik 
tadqiqotlar va texnologiyalar 
nafaqat olimlar yoki 
mutaxassislar doirasidagi 
mavzular, balki keng 
jamoatchilik hayotiga bevosita 
taʼsir koʻrsatib, milliy 
taraqqiyotning muhim omiliga 
aylanmoqda. Bu kelajakka 
yoʻnaltirilgan, ilm, adolat va 
texnologik rivojlanish asosida 
barpo etilayotgan yangi 
Renessansning aniq tasdigʻidir.
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Boshlanishi 1-betda

Tadbirkorlik va taʼlim 
integratsiyasi

Qarorning yangilangan mazmuni taʼlimdan 
ishlab chiqarishgacha boʻlgan yoʻnalishda 
aniq va oʻlchovli mexanizmni belgilaydi. 
Bitiruvchini ishga qabul qilish “taʼlim — ishlab 
chiqarish — moliya” zanjirini bir butun tizimga, 
iqtisodiy manfaat bilan mustahkamlangan 
jarayonga aylantiradi. Taʼlim tizimi bilimli 
mutaxassisni tayyorlaydi, tadbirkor unga 
ish oʻrni yaratadi, moliya tizimi esa bu 
hamkorlikni barqaror yuritish uchun zarur 
mablagʻni taʼminlaydi. Bunday yondashuv 
davlat siyosatida yangi bosqichni ifodalaydi: 
bilimli yoshlarning mehnat bozorida oʻz oʻrnini 
topishi osonlashadi, tadbirkor esa shu orqali 
oʻz imkoniyatini kengaytiradi. Yaʼni davlat 
faqat bitiruvchini qoʻllab-quvvatlash bilan 
cheklanmay, u bilan birga ishlaydigan subyektni 
ham himoyalaydi.

Oʻzgartirishlarning asosiy mohiyati 
shundaki, ular taʼlimdan mehnatgacha boʻlgan 
oʻtish davrini uzluksiz tizim holatiga keltiradi. 
Shu vaqtgacha yosh mutaxassislar oʻqishni 
tugatgach, bir necha oy davomida ish qidirish 
bosqichida qolib ketar, tadbirkorlar esa yangi 
xodimni qabul qilishda aniq kafolatga ega emas 
edi. Endi tizimda har ikki tomon manfaatini 
birlashtiruvchi mexanizm shakllandi. U 
ish oʻrinlari ochish bilan bir qatorda ish 
beruvchilarning yangi kadrlarga munosabati, 
qarori va qarashlariga ham bevosita taʼsir 
koʻrsatadi.

Yangi tartibning eng muhim jihatlaridan 
biri — tadbirkorlar uchun yaratilgan imtiyozli 
kredit mexanizmi. Bundan buyon bitiruvchini 
ishga qabul qilgan xoʻjalik yurituvchi subyektga 
5 milliard soʻmgacha imtiyozli kredit ajratiladi. 
Kreditning umumiy muddati 7 yil. Shundan 
dastlabki 2 yili imtiyozli davr boʻladi. Bu oraliq 
tadbirkor uchun oʻz loyihasini yoʻlga qoʻyish, 
ishlab chiqarish quvvatini mustahkamlash yoki 
xizmat koʻrsatish tarmogʻini barqarorlashtirish 
imkonini beradi. Foiz stavkasi yillik Markaziy 
bank asosiy stavkasidan 4 foiz punkt yuqori 
qilib belgilanadi. Shu tarzda tizim davlat 
uchun ham, tadbirkor uchun ham muvozanatli 
moliyaviy mexanizm sifatida shakllanadi.

Kredit mablagʻi aniq maqsadlarga 
yoʻnaltiriladi — ishlab chiqarish yoki xizmat 
koʻrsatish sohasidagi loyihalar uchun zarur 
uskunalar sotib olish, yangi texnologiyalar 
joriy etish, aylanma mablagʻlarni toʻldirish kabi 
yoʻnalishlarda ishlatiladi. Ushbu tartib imtiyozli 
kreditdan soxta yoki ikkilamchi maqsadlarda 
foydalanishdan himoya qiladi. Natijada 
ajratilgan har bir soʻm real iqtisodiy harakatga 
aylanadi. Bunday mexanizm tadbirkor uchun 
katta amaliy foyda beradi. U yangi ish oʻrni 
ochgan holda moliyaviy resursga ega boʻladi. 
Shu bilan birga, davlatning ishonchini qozonadi.

Oliy taʼlim muassasalari endi bitiruvchining 
ishga joylashishini natija sifatida koʻra 
boshlaydi. Chunki har bir muvaffaqiyatli 
kadr oʻsha muassasa obroʻsini, unga 
ishonchni mustahkamlaydi. Shu tarzda qaror 
bitiruvchilar va tadbirkorlar oʻrtasidagi 
muloqotni kuchaytiradi. Ayni vaqtda taʼlim 
muassasalarining masʼuliyatini ham oshiradi. 
Yangi mexanizm tadbirkorlik subyektiga 

—  GPS qurilmasi yagona bazaga oʻzi 
maʼlumot kiritib turadi, — deydi Innovatsion 
rivojlanish agentligi boshqarma boshligʻi 
oʻrinbosari Botir Kamolov. — Bu orqali qaysi 
raqamli avtobus qayerda harakatlanayotgani, 
navbatdagi bekat va oraliq masofa qanchaligi, 
necha daqiqada bekatga kelishi haqida 
maʼlumot olish mumkin.

Aholi xonadonlarida energiya sama
radorligini oshirish, yongʻin xavfsizligini 
taʼminlash, suv resurslarini tejash maqsadida 
“aqlli uy” texnologiyalari qoʻllanila boshladi. 
Ushbu tizim xonadonda bir-biri bilan simsiz 
aloqa vositasida bogʻlangan va kundalik hayotni 
yanada qulaylashtiruvchi elektron moslama 
hamda uzatgichlar tarmogʻidan iborat. Butun 
tizim ilova orqali yoki qoʻlda nazorat qilinadi.

Elektr energiyasi va gaz taʼminotida ASKUE 
va ASKUG tizimlari tufayli esa aholiga hisob-
varaq holatini masofadan kuzatish va mablagʻ 
bilan toʻldirib borish imkoniyati yaratilmoqda. 
Bu bilan elektr yoki gaz idoralarida navbatda 
turish bartaraf etiladi.

Kommunal xizmatlar yoʻnalishida 
aholi bilan moliyaviy munosabatlar toʻliq 
raqamlashtirilib, mobil aloqa vositasi yoki 
isteʼmolchining saytdagi shaxsiy kabineti 
orqali barcha toʻlovlarni amalga oshirish 

nafaqat ishchi kuchi, balki yangicha 
fikrlaydigan, raqamli dunyo talablariga mos 
kadrni olib kiradi. Shu jihatdan bu tizim ishlab 
chiqarish jarayonini faqat texnik tomonlama 
emas, tafakkur jihatidan ham yangilaydi.

Bu yondashuv natijasida jamiyatda “ish 
beruvchi — bitiruvchi — davlat” uchburchagi 
paydo boʻladi. Ular, oʻz navbatida, 
manfaatlarini ilgari suradi, himoya qiladi. 
Shu bilan birga, umumiy maqsad — 
barqaror iqtisodiy rivojlanish sari intiladi. 
Taʼlim sohasidan chiqqan har bir inson 
endi bozor tizimining faol ishtirokchisi, 
tadbirkorga esa jamiyatga faqat mahsulot 
emas, balki ish oʻrni va ijtimoiy barqarorlik 
olib kiruvchi kuch sifatida qaraladi.

Yoshlar bandligi va 
ijtimoiy taʼsir

Bitiruvchi uchun eng sinovli bosqich oʻqish 
tugagan ondan boshlanadi. Tan olish lozim, 
aksar darslik va qoʻllanmalardagi nazariy 
bilimlar hamisha ham amaliy faoliyat bilan 
mutanosib kelavermaydi. Aynan shu pallada 
koʻpchilik yoshlar orzu va imkon oʻrtasidagi 
nozik chegara bilan toʻqnashadi. Ish beruvchilar 
tajriba soʻraydi, tajriba uchun esa ishlash kerak. 
Shu ziddiyatning oʻziyoq jamiyatda ishonch 
muvozanatini buzadi. Yangi mexanizmda bu 
holat oʻzgarmoqda: ish beruvchi bitiruvchini 
ishga qabul qilganida ragʻbat oladi. Shunday 
qilib, ishonch yoʻq joyda manfaat paydo boʻladi, 
manfaat ortidan esa yangi tajriba shakllanadi.

Ikki yil davomida mehnat shartnomasini 
saqlash majburiyati yoshlar uchun eng muhim 
kafolatdir. Bu vaqt davomida ular kasbini 
chuqurroq oʻzlashtiradi, mehnat madaniyatini 

kiritilgan oʻzgartirishlar yoshlar tafakkurini 
iqtisodiy hayot markaziga olib chiqishni 
nazarda tutadi. Oliy taʼlim muassasalari 
bitiruvchilari oʻz startapi, texnologik ishlanmasi 
yoki innovatsion gʻoyasi bilan mehnat bozoriga 
kirish imkoniyatiga ega boʻladi.

Qarorda belgilangan tanlovlar bu yoʻnalishni 
aniq shaklga keltiradi. Eng ilgʻor startap va 
innovatsion loyihalar tanlov asosida saralanadi, 
gʻoliblarga esa 1 milliard soʻmgacha grant 
ajratiladi. Grant olish sharti sifatida gʻolib 
kamida ikki bitiruvchini ishga qabul qilishi 
kerak. Shu tariqa har bir gʻoya yangi ish oʻrni, 
har bir loyihaviy tashabbus yangi iqtisodiy 
harakat manbai sifatida yuzaga chiqadi.

Bu tanlovlarning ijtimoiy mohiyati ham keng. 
Grant olgan yosh oʻz gʻoyasi bilan boshqalarga 
namuna boʻladi, jamoa shakllantiradi, yangi 
fikrlash madaniyatini yoyadi. Unga endi 
nafaqat bilimli shaxs, balki jamiyatni harakatga 
keltiruvchi kuch sifatida qaraladi. Har bir startap 
orqasida ijodiy tafakkur, mehnat, ishonch va 
natija mujassam boʻladi. Shu tarzda kiritilgan 
oʻzgartirishlar innovatsiyani shunchaki 
texnologik yoʻnalish darajasidan olib chiqib, 
tafakkur madaniyatiga aylantiradi. Har bir grant, 
har bir yangi loyiha yosh avlod tafakkuriga 
eʼtibor ifodasidir. Natijada mehnat bozori 
yangilanadi, taʼlim tizimi jonlanadi, jamiyat esa 
fikr orqali oʻsish bosqichiga kiradi.

Xalqaro amaliyot va biz
Koʻpgina rivojlangan davlatlarda yosh 

mutaxassisni universitetdan bevosita ish joyiga 
yoʻnaltiruvchi uzluksiz mexanizm shakllangan. 
Masalan, Yevropaning ancha-muncha 
mamlakatida oliy taʼlim muassasalari oʻqitish 
dasturlarini ishlab chiqishda ish beruvchilar bilan 

hamkorlik qiladi. Ishlab chiqarish sektori bilan 
tuzilgan shartnomalar asosida talabalar oʻqish 
davomida amaliyotga chiqadi. Bitiruv oldidan 
esa korxonalar bilan “oldindan band qilish” 
kelishuvi tuziladi. Bu tizimda taʼlim muassasasi 
yakuniy maqsadni faqat diplom berish bilan 
cheklamaydi. Bitiruvchini iqtisodiyotning 
muayyan boʻgʻiniga joylashtirishni ham oʻz 
vazifasi deb biladi. Ayrim mamlakatlarda davlat 
bu jarayonga soliq yengilliklari, ishga olingan 
yoshlar soniga qarab subsidiyalar va turli 
bandlik dasturlari orqali qoʻshiladi. Natijada 
talaba, ish beruvchi va davlat oʻrtasida uzluksiz 
axborot almashinuvi paydo boʻladi.

Janubiy Koreya tajribasida bu tizim yanada 
tartibli koʻrinishga ega. U yerda universitetlar 
sanoat korxonalari bilan aniq soha boʻyicha 
hamkorlik qiladi. Masalan, elektronika, 
avtomobilsozlik, AT yoki biotexnologiya 
yoʻnalishida oʻqiyotgan talabalar shu soha 
korxonalarida amaliyot oʻtaydi. Korxona 
esa iqtidorli talabani oʻqish tugashidan oldin 
tanlab oladi. Davlat ham tomoshabin boʻlib 
turmaydi, moliyalashtirish, grantlar, ishga 
joylashuvni monitoring qilish, kadrlar bozorini 
tahlil etish, taʼlim standartlarini ishlab chiqarish 
ehtiyojiga moslashtirish orqali jarayonni bosh
qaradi. Bunday tizimda bitiruvchi bozorga 
tayyorgarliksiz chiqmaydi, korxona esa kadr 
tanlash jarayonini choʻzmaydi, oʻquv yurtlari 
esa oʻz bitiruvchisining taqdirini koʻra oladigan 
darajada mehnat bozoriga bogʻlanadi.

Oʻzbekiston modeliga kiritilgan soʻnggi 
oʻzgartirishlar ana shu xalqaro tajribalar ruhiga 
yaqin, biroq sharoitga moslashgan holda 
shakllangan. Yevropada asosiy urgʻu taʼlim 
dasturini bozorga moslashtirishga qaratilgan 
boʻlsa, Koreyada sanoat bilan integratsiya kuchli, 
Oʻzbekistonda esa shu tizimga moliyaviy ragʻbat 
ham qoʻshildi. Yaʼni bizda bitiruvchini ishga 
qabul qilgan tadbirkorga imtiyozli kredit berilishi 
belgilandi. Bu esa “taʼlim — ish beruvchi — davlat” 
uchligini iqtisodiy jihatdan mustahkamlaydi. Xorij 
tajribasida koʻproq “kadr tayyorlanadi va ishga 
olinadi” tamoyili ishlagan boʻlsa, bu yerda “kadr 
tayyorlanadi, ishga olinadi va bundan tadbirkor 
ham foyda koʻradi” tamoyili joriy qilindi.

Yana bir oʻziga xoslik shundaki, bizdagi 
mexanizm real sektorga yoʻnaltirilgan. Kredit 
faqat ishlaydigan, ishlab chiqarish yoki xizmat 
koʻrsatish bilan shugʻullanadigan subyektga 
beriladi. Bu esa ish oʻrnining qogʻozda qolib 
ketishiga yoʻl qoʻymaydi. Xalqaro tajribada 
koʻproq taʼlim mazmuni va amaliyot muddati 
ustidan nazorat kuchli boʻlsa, bizdagi 
yangilanishlar ish oʻrnining oʻzi ustidan nazoratni 
kuchaytiradi. Yevropadagi ijtimoiy masʼuliyat 
bizda iqtisodiy masʼuliyat bilan birlashtirildi.

Chet el tajribasida innovatsion loyihalar 
koʻproq texnologik samaradorlik, eksport 
salohiyati yoki ilmiy yangilik boʻyicha 
baholanadi. Bizdagi yangilanishlar esa 
innovatsion gʻoyani yoshlar bandligi bilan 
bevosita bogʻladi: 1 milliard soʻmgacha 
boʻlgan grantni olayotgan subyekt kamida 
ikki bitiruvchini ishga qabul qilishi kerak. 
Shunday qilib, innovatsiya faqat texnik natija 
emas, ijtimoiy samara ham beradi. Bu holat 
Oʻzbekiston sharoitida ayniqsa muhim, chunki 
mamlakatda yoshlar ulushi yuqori, demak, har 
bir iqtisodiy chorada bandlik masalasi ham 
boʻlishi lozim.

Asliddin ABDURAZZOQOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

tizimi ishga tushirilgan. Bu tabiiy resurslarni 
tejash, ekologik barqarorlikni taʼminlash, 
ortiqcha qogʻozbozlikka chek qoʻyish, iqtisodiy 
samaradorlikni oshirishga xizmat qiladi.

“Aqlli tibbiyot” esa sogʻliqni saqlash 
tizimida yangi yoʻnalish sifatida sohada kamroq 
vaqt va kuch sarflab yuqori natijalarga erishish 
maqsadini koʻzlaydi. Bu orqali kasalliklarni 
barvaqt aniqlash darajasi oshdi va masofali 
profilaktika ishlari yoʻlga qoʻyildi.

Yagona tibbiyot axborot markazi bemorning 
ambulatoriya kartalari va kasalliklar tarixi 
elektron maʼlumotlar bazasi hisoblanadi. 
Barcha tibbiyot muassasalari shifokorlari uchun 
axborotdan foydalanish imkoniyati mavjud. 
Bu davo choralarini tayinlash uchun bemor 
haqidagi tibbiy maʼlumotlarni darhol olish 
imkonini beradi. Shuningdek, bugungi kunda 
ishchi-xodimlar kasallik varaqalari mazkur 
tizim orqali onlayn rasmiylashtirilmoqda.

“Aqlli” qurilmalar shifokor qayerda 
boʻlishidan qatʼi nazar, bemor sogʻligʻi haqidagi 
muhim maʼlumotlardan xabardor boʻlishini 
taʼminlaydi. Masalan, tana harorati, qondagi 
qand miqdori  va qon bosimi kabi hayotiy 
belgilar haqida maʼlumot beradi.

Teletibbiyot rivojlanmoqda. Yaʼni 
masofadan turib tibbiy xizmat koʻrsatish, 
telekommunikatsiya vositalari orqali tibbiy 
maslahat, tashxis va kuzatuvni amalga 
oshirish mumkin. Onlayn maslahat, tashxis, 

elektron retsept, bemor holatini kuzatib borish, 
masofaviy tibbiy taʼlim bugun yangilik boʻlmay 
qoldi. Hatto teletibbiyot orqali murakkab, yuqori 
texnologik operatsiyalar ham muvaffaqiyatli 
bajarilmoqda.

— Markazimizda teletibbiyot tizimi 
yoʻlga qoʻyilib, qisqa vaqt ichida 500 ga 
yaqin bemor onlayn maslahat olganini ham 
yutuq sifatida keltirish mumkin. Bu orqali 
biz joylardagi bemorlarni tezkor davolash va 
masofadan tashxislash imkoniga ega boʻldik, 
— deydi Bolalar milliy tibbiyot markazi yadro 
tibbiyoti boʻlimi rahbari Akrom Hikmatov.— 
Bu kasalliklarni erta aniqlash va samarali 
davolashga xizmat qilayotir. Shuningdek, 
millat genofondini yaxshilash, sogʻliqni saqlash 

koʻrsatkichlariga ijobiy taʼsir koʻrsatish va 
aholining barcha qatlamlari salomatligini 
himoya qilishni kuchaytirishda muhim rol 
oʻynaydi.

Bugun masofaviy taʼlim va elektron 
oʻqitish, barcha bosqichlarni qamrab olgan 
elektron jurnallar, onlayn va oflayn uslubdagi 
integratsiya tizimlari, adaptiv hamda mobil 
oʻqitish texnologiyalari keng qoʻllanilmoqda. 
Xususan, oliy taʼlimda qoʻllanilayotgan 
HEMIS axborot tizimi talabalar va ota-
onalarning axborotga boʻlgan ehtiyojini 
qondiradi. Boshqaruv xodimlari tomonidan 
maʼlumotlarni tahlil qilish va qarorlar qabul 
qilish samaradorligini oshiradi.

Umumtaʼlim maktablaridagi “Elektron 

kundalik” axborot tizimi esa oʻqituvchi, ota-
ona va oʻquvchilar uchun baholarni batafsil 
tahlil qilish, fanlarni mustaqil oʻrganish, 
darslarga tayyorgarlik koʻrish jarayonlarini 
yengillashtirdi. Oʻqituvchi elektron jurnal 
yuritishi natijasida bir chorakda 20 soat vaqtini 
tejab, ushbu vaqtni oʻziga va oʻquvchilari bilan 
ishlashga sarflayapti.

Tizimning asosiy afzalliklaridan yana 
biri  baholash tizimidagi korrupsiyaning 
yoʻqolishi boʻldi. Yaʼni markazlashgan 
raqamlashtirish tizimida baholar 
oʻzgartirilishi nazorat qilib boriladi. 
Eng asosiysi, ota-onalar farzandi 
koʻrsatkichlarini onlayn kuzatib boradi.

“Aqlli shahar” konsepsiyasi xususida 
gap ketganda, Urganch shahrida amalga 
oshirilayotgan ishlarga alohida toʻxtalmoq joiz. 
Chunki hokimlik binosidagi Yagona axborot-
tahlil monitoring markazida “Urganch aqlli 
shahar” kompleks axborot tizimi joriy etilgan 
boʻlib, unda barcha jabhalar, umuman, shahar 
hayoti raqamli boshqaruv, sunʼiy intellekt tahlili 
va onlayn nazorat mexanizmlari asosida yoʻlga 
qoʻyilgan.

Mazkur tizim shahar infratuzilmasini toʻliq 
qamrab olib, boshqaruv, ekologiya, kommunal 
xizmatlar, transport va ijtimoiy muhitni yagona 
platformada boshqarish imkoniyatini yaratdi. 
Barcha xizmatlar yagona markazdan onlayn 
kuzatilib, holatlar real vaqt rejimida tahlil 

qilinadi.  Fuqarolar murojaatlari elektron 
tarzda qabul qilinib, ularning ijrosi avtomatik 
nazoratga olinadi. “Murojaat 24” va “Nazorat 
24” modullari orqali shikoyatlarni koʻrib 
chiqish sifati va tezligi oshdi.

Kommunal xizmatlar samaradorligi “Smart 
Clean” chiqindi yigʻish tizimi va “Termo 24” 
issiqlik nazorati modullarida yaqqol koʻrinadi.

— Bundan tashqari, mahalla tizimi raqamli 
nazoratga olingan. “M-nazorat” dasturi 
orqali “mahalla yettiliklari” faoliyati FaceID 
biometrik nazorat va GPS kuzatuv orqali 
boshqarilmoqda, — deydi Urganch shahri 
hokimligining Raqamli iqtisodiyotni joriy 
qilish boʻlimi boshligʻi Dilmurod Rajabov.  
— Ekologik muhit avtomatlashtirilgan 
nazorat ostida. “AI Obodon” moduli orqali 
tuproq namligi, havo sifati, oʻsimliklar 
holati sunʼiy intellekt tomonidan oʻlchanib, 
parvarishlash avtomatik rejalashtirilmoqda. 
Jamoat xavfsizligi tizimi mustahkamlandi. 
“AI Patrul” moduli orqali sunʼiy intellekt 
videotahlil asosida tartib buzilishlarini 
oldindan aniqlab, tezkor chora koʻrilishini 
taʼminlamoqda.

Urganch shahrida raqamli boshqaruvning 
yagona modeli shakllandi. Davlat idoralari 
oʻrtasidagi maʼlumot almashinuvi 
avtomatlashtirildi.  Fuqarolarga xizmat 
koʻrsatish sifati va tezligi sezilarli darajada 
oshdi. Ochiqlik, shaffoflik, hisobdorlik 
tamoyillari amaliyotga joriy qilindi. “Aqlli 
shahar” tizimi oʻzini amaliy jihatdan toʻliq 
oqladi, Bugungi kunda u shahar boshqaruvida 
innovatsion, raqamli va shaffof yechim sifatida 
faol ishlamoqda.

Ushbu tizimni muvaffaqiyatli va toʻlaqonli 
tashkil  etishda dunyo tajribasi muhim. Dunyo 
megapolislarida “aqlli transport”, “aqlli taʼlim”, 
“aqlli tibbiyot”, “aqlli energetika” kabi koʻplab 
tizimlar shahar faoliyati bilan bogʻliq barcha 
sohalarni qamrab olayotir.

Jahon banki tadqiqotiga koʻra, hozir dunyo 
aholisining 50 foizi shaharlarda istiqomat 
qiladi va 2050-yilga kelib, urbanizatsiyalashuv 
darajasi 70 foizga yaqinlashadi. Bu oʻz-oʻzidan 
“aqlli shahar” tizimlarini samarali joriy etish 
zaruratini yuzaga keltiradi. “Aqlli shahar” 
texnologiyalari yagona raqamli muhitni 
shakllantirish orqali shaharni boshqarish 
samaradorligini oshiradi

Risolat MADIYEVA,
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Bugun mamlakatimizda 
“aqlli shahar” innovatsion 
texnologiyalarini joriy etish 
jarayoni izchil davom etmoqda. 
“Aqlli transport”, “aqlli 
uy”, “aqlli tibbiyot”, “aqlli 
hukumat” tizimlari shunday 
saʼy-harakatlar samarasi. 
Jumladan, Toshkent shahri va 
viloyatlar markazlari jamoat 
transportlarida GPS qurilmalar 
oʻrnatilib, bekatlarga kelish 
vaqtlari va oraliq masofalarni 
yoʻlovchilar onlayn kuzatib 
borishi imkoniyati yaratilishi 
bilan “aqlli transport” tizimi 
shakllandi. Bu aholiga vaqt 
tejash, manzil yoʻnalishini 
rejalashtirish kabi qulayliklarni 
yaratdi.

BILIM TAJRIBAGA, 
ORZU NATIJAGA AYLANADI

Kun mavzusi

oʻrganadi, oʻzini ishlab chiqarish tizimining 
zarur qismi sifatida his etadi. Tadbirkor uchun 
ham bu davr muhim. Chunki qisqa muddatli 
ishchi almashinuvi kamayadi, ishlab chiqarish 
barqarorlashadi. Agar bu shart buzilsa, yaʼni 
bitiruvchi shu muddatda ishdan ketadigan 
boʻlsa, kreditning foiz stavkasi darhol oʻzgaradi 
va tijorat stavkasiga tenglashtiriladi. Bu 
mexanizm risk boshqaruvi sifatida ishlaydi. 
Tadbirkor oʻz manfaatini saqlab qolish uchun 
asrashga intiladi, mehnat muhitini yaxshilaydi, 
sharoit yaratadi. Shu orqali tizimda inson 
resursini himoya qiluvchi iqtisodiy intizom 
paydo boʻladi. Bitiruvchi ishdan ketgan 
holatda tadbirkorga bir oy muddat beriladi. 

Shu vaqt ichida u ketgan xodim oʻrniga boshqa 
bitiruvchini ishga qabul qilsa, imtiyozli shartlar 
saqlanadi. Bu talab tizimning uzluksizligini 
taʼminlaydi, tizim oʻzini oʻzi toʻldiruvchi 

mexanizmga aylanadi. Ish joyi yopilmaydi, 
kredit shartlari buzilmaydi, ishlab chiqarish 

jarayoni toʻxtamaydi.
Bu oʻzgarishlarning ijtimoiy taʼsiri 

yuqori boʻlishi turgan gap. Aytaylik, 
oʻzi tanlagan yoʻnalish boʻyicha ish 
boshlagan yigit-qiz hayotini mustaqil 
yoʻlga qoʻyadi, oilaviy rejalari 
barqarorlashadi. Ishga joylashgan 
inson jamiyatda oʻz oʻrnini his etadi, 
bu esa ruhiy ishonchni kuchaytiradi. 
Har bir barqaror ish joyi orqasida ijti

moiy xotirjamlik ham shakllanishini 
unutmaslik lozim. Shu maʼnoda, bir 

qarashda texnik koʻrinishdagi tuzatish 
boʻlib tuyuladigan mazkur yangilik aslida 

tizimning ichki falsafasini oʻzgartiradi — taʼlim, 
ishlab chiqarish va moliya bir-birini toʻldiruvchi 
jabhalarga aylanadi. Bitiruvchi mehnat bozoriga 
chiqishda davlat kafolatiga, tadbirkor esa yangilik 
kiritgan, oʻqigan va fikrlaydigan yosh kuchga 
ega boʻladi. Shu tarzda qaror oʻz mohiyatida 
harakatdagi ishonch tizimi oʻlaroq namoyon 
boʻladi: bilimni tajribaga, orzuni natijaga, ijtimoiy 
gʻoyani iqtisodiy kuchga aylantiradi.

Innovatsiya va startaplarni 
ragʻbatlantirish

Zamonaviy iqtisodiyotda gʻoya moddiy 
boylikdan ham koʻra koʻproq qiymat kasb etishi 
maʼlum. Har bir yangi fikr, ijodiy qarash ishlab 
chiqarish jarayoni yoʻnalishini oʻzgartirib 
yuborishi mumkin. Ayni jihatdan qarorga 

YAGONA RAQAMLI MUHIT

Yuksalish pallasi

“Aqlli shahar”  bilan hayot 
sifati yanada oshadi
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Mamlakatimiz oʻz tarixining turli 
bosqichlarida ijtimoiy yuksalishning oʻziga xos 
modellarini boshdan kechirgan. Sobiq tuzum 
davrida insonning ijtimoiy mavqei asosan 
partiyaviy mansublik yoxud rejali iqtisodiyot 
belgilab bergan qoliplar orqali aniqlanar edi. 
Unda shaxsiy tashabbuskorlik va tadbirkorlikka 
deyarli oʻrin qoldirilmagan, ijtimoiy “lift”lar esa 
qatʼiy mafkuraviy-maʼmuriy tizim nazoratida 
edi. Mustaqillikning ilk yillari esa butunlay 
yangi, ayni chogʻda munozarali imkoniyatlar 
ufqini ochdi. Eski tizimning yemirilishi va 
bozor iqtisodiyotining shakllanishi jarayonida 
“uddaburonlik”, boshlangʻich kapital hamda 
shaxsiy aloqalar kabi omillar asosiy oʻringa 
koʻtarildi. Afsuski, oʻsha davrda jamiyatda 
keskin ijtimoiy tabaqalanish yuz berib, 
yangi imkoniyatlar bilan bir qatorda yangi 
tengsizliklar ham vujudga keldi.

Soʻnggi yillarda qatʼiy siyosiy iroda 
tufayli amalga oshirilayotgan keng koʻlamli 
islohotlar ijtimoiy munosabatlar tizimini, 
jumladan, ijtimoiy mobillik mexanizmlarini 
tubdan oʻzgartirishga qaratilgani bilan tarixiy 
ahamiyatga ega. Yangi Oʻzbekiston sharoitida 
insonning jamiyatdagi oʻrnini belgilovchi 
anʼanaviy yoʻllar kengayib, mutlaqo yangilari 
shakllanmoqda. Xoʻsh, bugun yuksalishning 
asosiy omillari nimalardan iborat va oqilona 
siyosat natijasida ishga tushirilgan “lift”lar 
qanchalik samarali faoliyat yuritmoqda? Ushbu 
savollarga javob izlash va muammolarning 
yechimini topish orqali islohotlarga kamarbasta 
boʻlish bugunning dolzarb vazifalaridan.

Taʼlimni rivojlantirishga qaratilgan puxta 
oʻylangan siyosat tufayli ushbu soha har 
qachongidan ham koʻra inson kapitaliga 
kiritilgan eng ishonchli sarmoyaga hamda 
ijtimoiy yuksalishning poydevoriga 
aylanmoqda. Bugun oliy taʼlim muassasalariga 
qabul kvotalarining bir necha barobar oshirilgani, 
nufuzli xorijiy universitetlar filiallari va xususiy 
oliygohlarning ochilishi minglab yoshlarga oliy 
maʼlumot olish uchun ilgari mavjud boʻlmagan 
imkoniyatlarni yaratdi. Prezident maktablari, 
ixtisoslashtirilgan va ijod taʼlim muassasalari 
tarmogʻining kengayishi esa iqtidorli yoshlarni 
erta aniqlab, salohiyatini roʻyobga chiqarish 
uchun muhim zamin hozirlamoqda. Shu 
bilan birga, masalaning ikkinchi jihatini 
ham eʼtibordan chetda qoldirib boʻlmaydi. 
Shahar va qishloq maktablari oʻrtasida taʼlim 
sifati borasidagi tafovut hamon saqlanib 
qolayotgani ham bir muammo. Buni bartaraf 
etish borasidagi ishlarni yanada jadallashtirish 
zarur. Repetitorlik xizmatlarining keng 
yoyilishi va unga talabning ortishi esa oliy 
taʼlimga oʻqishga kirish imkoniyatini oilaning 
moddiy ahvoliga tobora bogʻlab qoʻymoqda. 
Shu bois, taʼlim tizimidagi islohotlarning 
pirovard maqsadi davlatimiz belgilab bergan 
vazifalarga hamohang ravishda, diplomli 
mutaxassislar sonini oshirishgina emas, 
balki har bir bitiruvchining mehnat bozorida 
oʻz oʻrnini topadigan raqobatbardosh kadr 

Mulohaza

Har bir jamiyatning yetukligi va quvvati aʼzolariga qanday imkoniyatlar 
eshigini ochishi bilan oʻlchanadi. Olis qishloqda, oddiy oilada dunyoga 
kelgan iqtidorli yoshning eng yuksak choʻqqilarni zabt etishi yoki poytaxtda 
barcha sharoit muhayyo qilingan oʻspirinning oʻz salohiyatini roʻyobga 
chiqara olmasligi —bularning barchasi ijtimoiy mobillik, yaʼni jamiyatdagi 
vertikal harakatlanishning yorqin ifodasidir. Mazkur jarayon shunchaki 
ayrim shaxslar taqdiri bilan bogʻliq 
hodisagina emas, aksincha, davlatning 
ertangi kuni, raqobatbardoshligi 
va barqaror taraqqiyotining 
poydevorini tashkil etadi. Zero, 
inson qadri ulugʻlangan jamiyatda 
har bir fuqaro kelib chiqishidan 
qatʼi nazar, halol mehnati va 
iqtidori bilan yuksak marralarga 
erisha olishi lozim. Aynan 
shunday jamiyatgina chinakam 
adolatli va qudratlidir.

sifatida shakllanishini taʼminlashdan iborat 
boʻlishi lozim.

Iqtisodiy erkinlik va tadbirkorlik faoliyatining 
davlat tomonidan faol qoʻllab-quvvatlanishi 
ijtimoiy yuksalishning harakatlantiruvchi 
yana bir qudratli kuchidir. Bugun biznesni 
roʻyxatdan oʻtkazish jarayoni misli koʻrilmagan 
darajada soddalashtirilgani, yoshlar va xotin-
qizlar tadbirkorligi uchun imtiyozli kreditlar 
va subsidiyalar ajratilayotgani koʻplab faol 
insonlarning oʻz ishini yoʻlga qoʻyib, nafaqat 
oʻzini, balki boshqalarni ham ish bilan 
taʼminlashiga imkon yaratmoqda. Oʻzining 
innovatsion gʻoyasi, tirishqoqligi va mehnati 
bilan kichik sexdan yirik korxonagacha boʻlgan 
yoʻlni bosib oʻtayotgan zamondoshlarimiz — 
yangi davrning, yangi Oʻzbekistonning haqiqiy 
qahramonlari. Lekin iqtisodiy maydondagi 
barcha ishtirokchi uchun mutlaqo sogʻlom muhit 
yaratildi deb aytishga hali bir oz erta. Baʼzan 
uchraydigan korrupsion holatlar, ayrim imtiyoz 
resurslaridan foydalanishdagi murakkabliklar 
va aksariyat sohalardagi nosogʻlom raqobat 
muhiti kabi oʻtmishdan qolgan illatlar halol 
tadbirkorning yoʻliga gʻov boʻlishi mumkin. 
Shunday ekan, iqtisodiyotni liberallashtirish 
siyosatini izchil davom ettirib, barcha uchun 
adolatli qoidalarni yaratishga qaratilgan amaliy 
qadamlar muntazam mustahkamlanmogʻi darkor.

Davlat xizmati azaldan jamiyatda yuqori 
maqom va barqarorlik ramzi sifatida qabul 
qilingan. Bu sohadagi yuksalish esa koʻp 
hollarda insonning butun hayot yoʻlini 
belgilab bergan. Davlat xizmatini rivoj

lantirish agentligining tashkil etilishi va 
davlat idoralariga ishga qabul qilishda ochiq 
tanlovlar tizimini joriy etishdagi saʼy-harakatlar 
meritokratiya, yaʼni munosiblar boshqaruviga 
oʻtish yoʻlidagi tarixiy qadamlardir. Endi 
bilimli, salohiyatli va vatanparvar yoshlarning 
nafaqat quyi boʻgʻinlarda, balki yuqori 
lavozimlarda ham faoliyat yuritishi uchun keng 
imkoniyatlar yaratilmoqda. Ayrim hollarda 
jamiyat tafakkurida chuqur ildiz otgan tanish-
bilishchilik va mahalliychilik kabi illatlar bu 
sohadagi islohotlar samarasiga soya solib 
turgan asosiy toʻsiqlar boʻlib qolayotir. Zero, 
nomzodning malakasi va salohiyati emas, balki 
uning kimga yaqinligi yoki qaysi hududdan 
ekani hal qiluvchi ahamiyat kasb etadigan 
har qanday holat davlat boshqaruvi sifatiga 
putur yetkazish bilan birga minglab iqtidorli 
yoshlarning davlatimiz yuritayotgan adolatli 
siyosatga boʻlgan ishonchiga putur yetkazadi.

Taraqqiyotning hozirgi bosqichida raqamli 
texnologiyalar va axborot kommunikatsiyalari 

sohasi eng tezkor ijtimoiy “lift”ga aylanib 
ulgurdi. Qoraqalpogʻistonning olis tumanida 
yashayotgan yigitning Yevropa yoki AQSH 
kompaniyalariga masofadan turib das
turlash xizmatini koʻrsatishi, yosh dizayner 
qizning oʻz ijodiy ishlarini xalqaro onlayn 
platformalarda sotib, yuqori daromad topishi — 
bular davlatimiz yaratib berayotgan sharoitlar 
tufayli hayotiy haqiqatga aylandi. Mazkur soha 
geografik chegaralarni yoʻqqa chiqarib, insonga 
oʻz bilimi va koʻnikmalarini bevosita global 
bozorga olib chiqish imkonini beradi. Ayni shu 

sababli AT parklari va raqamli texnologiyalar 
boʻyicha oʻquv markazlari tarmogʻini butun 
mamlakat boʻylab kengaytirish, hududlarda 
yuqori tezlikdagi internet infratuzilmasini 
yaratish va yoshlarning xorijiy tillarni 
oʻrganishiga qulay sharoit hozirlash milliy 
taraqqiyotning muhim yoʻnalishlaridan biriga 
aylanishi zarurligi davlatimiz siyosatida alohida 
belgilangan.

Ijtimoiy mobillikning yana bir murakkab, 
ammo keng tarqalgan shakli tashqi mehnat 
migratsiyasidir. Koʻplab yurtdoshlarimiz uchun 
xorijda ishlash oilasini tebratish, turmush 
sharoitini yaxshilash va farzandlarining 
kelajagiga sarmoya kiritishning asosiy manbai 
boʻlib xizmat qilmoqda. Mehnat migrantlari 
yuborgan mablagʻlar evaziga qishloqlarda yangi 
uylar qad rostlamoqda, toʻylar oʻtkazilmoqda, 
hatto kichik tadbirkorlik loyihalari amalga 
oshirilmoqda. Shu maʼnoda, migratsiya koʻp
lab oilalar uchun kambagʻallikdan chiqishning 

samarali vositasiga aylangan. Biroq ushbu 
jarayon mamlakat uchun jiddiy chaqiriqlarni 
ham yuzaga keltiradi va hukumatimiz buni hal 
etish yoʻlida muhim ishlarni bajarmoqda. Eng 
avvalo, intellekt va ishchi kuchining chetga 
chiqib ketishi milliy iqtisodiyotning rivojlanish 
surʼatiga salbiy taʼsir koʻrsatadi. Qolaversa, 
migratsiyadan qaytgan fuqarolarning jamiyatga 
qayta integratsiyalashuvi, xorijda orttirgan taj
ribasi va mablagʻini mamlakatimizda samarali 
biznesga yoʻnaltirishi uchun tizimli sharoit 
yaratish masalasi ham yechimini kutayotir. 
Bu borada aniq dasturlar ishlab chiqilayotgani 
quvonarli holat.

Yuqoridagi tahlillarga qoʻshimcha ravishda 
ijtimoiy yuksalishga taʼsir etuvchi koʻzga 
koʻrinmas, biroq gʻoyat muhim ijtimoiy-
madaniy omillarni ham hisobga olish joiz. 
Mahalla instituti hamda ijtimoiy va madaniy 
kapital tushunchalarini ham shular qatoriga 
kiritish mumkin. Hozir jamiyatda mahalla 
institutining roli kuchaytirilib, haqiqiy xalqchil 
tuzilmaga aylantirilmoqda. Kam taʼminlangan 
oilalarga koʻmaklashish, yosh tadbirkorlarga 
madad berish yoki yolgʻiz keksalar holidan 
xabar olish kabi vazifalari orqali u quyi 
qatlam vakillariga yordam qoʻlini choʻzadi. 
Ayni vaqtda mahallaning qaror qabul qilish 
jarayoni har doim xolis va shaffof kechishini 
taʼminlash muhim masaladir. Baʼzan mahalliy 
tanish-bilishchilik, subyektiv yondashuvlar 
ustun kelib, haqiqiy muhtoj yoki iqtidorli 
insonlar eʼtibordan chetda qolishi, aksincha, 
imkoniyati borlar qoʻshimcha imtiyozga ega 
boʻlishi holatlari uchrayotganiga ham koʻz 
yumib boʻlmaydi. Natijada mahalla ayrim 
vaziyatlarda ijtimoiy holatni mustahkamlovchi, 
meritokratiya tamoyillariga zid ishlovchi 
institutga aylanib qolishi turgan gap. Shu bois, 
bu institut faoliyatida shaffoflikni muntazam 
taʼminlash ayni muddao.

Bundan tashqari, oliy maʼlumot haqidagi 
diplom yoki kasbiy malakadan tashqari, 
madaniy kapitali ham insonning yuksalishida hal 
qiluvchi ahamiyatga ega. Ziyoli oilada, kitoblar 
va intellektual suhbatlar qurshovida ulgʻaygan 
bolalarning dunyoqarashi, nutq madaniyati, 
oʻzini tutishi va tanqidiy fikrlash qobiliyati 
tabiiy ravishda boshqacha shakllanadi. Ular 
uchun ziyoli davralarga kirib borish, martabali 
shaxslar bilan muloqot oʻrnatish va oʻz gʻoya
larini ishonchli taqdim etish ancha oson 
kechadi. Aksincha, bunday muhitda oʻsmagan 
iqtidorli yoshlar, garchi bilimli boʻlsa-da, oʻziga 
ishonchsizlik, yangi ijtimoiy muhitda oʻzini 

begonadek his qilish kabi psixologik toʻsiqlarga 
duch kelishi ehtimoli bor. Shu sababli 
davlatimiz yuritayotgan siyosatning muhim 
yoʻnalishi nafaqat formal taʼlim berish, balki 
barcha qatlamdagi yoshlarda oʻziga ishonch, 
yetakchilik qobiliyati va keng dunyoqarashni 
shakllantiradigan inklyuziv muhit yaratishni 
ham taqozo etadi.

Ijtimoiy zinapoyadan yuqorilashning 
psixologik jihatlari ham alohida eʼtiborga molik. 
Oʻz mehnati bilan yuqori mavqega erishgan 
inson koʻpincha ikki olam oʻrtasida qolgandek 
his qiladi. U oʻzining eski ijtimoiy muhitidan 
bir oz uzilib qoladi, ammo yangi muhit ham 
uni har doim toʻlaqonli qabul qilavermaydi. 
Bu esa shaxsiyatdagi ichki ziddiyatlarga, oʻz 
ildizlaridan uzoqlashish va yolgʻizlik hissiga 
sabab boʻlishi mumkin. Qolaversa, uning 
zimmasiga butun oilasi, urugʻ-aymogʻining 
umidlari yuklanadi. Muvaffaqiyatsizlikka 
uchrash qoʻrquvi, erishilgan mavqeni yoʻqotib 
qoʻymaslik uchun doimiy kurash insonning 
haddan tashqari ruhiy zoʻriqishiga olib kelishi 
tabiiy. Demak, ijtimoiy mobillikni qoʻllab-
quvvatlash nafaqat iqtisodiy va taʼlimiy, balki 
psixologik koʻmak dasturlarini ham qamrab 
olmogʻi darkor va bu borada ham amaliy ishlar 
boshlangan.

Yuqorida sanab oʻtilgan barcha imkoniyatlar 
va “lift”larning samarali ishlashiga xalal 
berayotgan umumiy va eng katta toʻsiq 
korrupsiyadir. Ushbu illat bejiz “milliy 
taraqqiyotimiz kushandasi” deb atalmagan. U 
xuddi zang kabi ijtimoiy yuksalishning barcha 
mexanizmlarini yemirib, adolatli ishlashiga yoʻl 
qoʻymaydi. Taʼlimdagi poraxoʻrlik, biznesdagi 
yashirin kelishuvlar, mansabga tayinlashdagi 
suiisteʼmolliklar ijtimoiy adolatga kuchli 
zarba beradi. Poytaxt va hududlar oʻrtasidagi 
ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanish darajasidagi 
muayyan tafovut esa imkoniyatlar tengsizligini 
keltirib chiqaruvchi yana bir jiddiy omildir. 
Toshkentdagi yoshlar uchun oddiy hol sanalgan 
sifatli taʼlim, zamonaviy kasb-hunar oʻrganish 
va madaniy hordiq chiqarish imkoniyati olis 
tumanlardagi yigit-qizlar uchun orzu boʻlib 
qolmasligi lozim. Davlatimiz rahbarining 
hududlarni rivojlantirishga qaratayotgan ulkan 
eʼtibori aynan mana shu tengsizlikka barham 
berishga qaratilgan va bu yoʻlda butun millat 
salohiyatini toʻliq safarbar etish mumkin.

Ijtimoiy mobillik tahlilini gender tenglik 
omilisiz tasavvur qilib boʻlmaydi. Jamiyatning 
yarmidan koʻpini tashkil etuvchi xotin-
qizlarning yuksalish yoʻlidagi imkoniyatlarini 
kengaytirish — davlatimiz siyosatining ustuvor 
yoʻnalishlaridan. Qonunchilikda teng huquqlar 
kafolatlangan va ayollarni qoʻllab-quvvatlash 
boʻyicha tarixiy qarorlar qabul qilingan boʻlsa-
da, amalda aksariyat hollarda ular hanuz 
koʻrinmas toʻsiqlarga duch kelayotir. Ilgari 
“ayolning asosiy vazifasi — oila va roʻzgʻor 
ishlari bilan shugʻullanish” degan eskicha 
stereotiplar xotin-qizlarning kasbiy yuksalishiga 
toʻsqinlik qilardi. Rahbarlik lavozimiga nomzod 
tanlashda koʻpincha erkaklarga ustunlik 
berilardi. Shuningdek, ayollar zimmasidagi 
“ikki smenali” mehnat — ham ishxonadagi 
vazifalar, ham uy-roʻzgʻor yumushlari ularning 
oʻz ustida ishlashi, malakasini oshirishi uchun 
vaqt va kuch qoldirmas edi. Bugunga kelib, 
xotin-qizlar tadbirkorligini ragʻbatlantirish, 
ularni boshqaruv lavozimlariga faol jalb etish 
va jamiyatda ayni madaniyatni shakllantirish 
— ijtimoiy adolatni taʼminlashning ajralmas 
shartiga aylangani va bu borada tanlangan yoʻl 
toʻgʻri ekani isbotini topmoqda.

Jonibek ALIJONOV, 
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

IJTIMOIY 
“LIFT”LAR:

SALOHIYAT VA ADOLAT MEZONI

Tahlilning keyingi qatlami global 
maydondagi jarayonlar bilan bogʻliq. Bugun 
dunyoda nafaqat tovarlar va kapitallar, 
balki isteʼdodlar uchun ham shiddatli 
kurash ketmoqda. Rivojlangan mamlakatlar 
Oʻzbekistonning eng iqtidorli dasturchilari, 
shifokorlari, muhandislari va olimlarini yuqori 
maosh, sifatli yashash sharoiti hamda kasbiy 
rivojlanish istiqbollari bilan faol jalb etmoqda. 
“Aqllar oqimi” muammosini endi shunchaki 
vatanparvarlikka daʼvat etish bilan hal qilib 
boʻlmaydi. Uni “aqllar sirkulyatsiyasi”, yaʼni 
isteʼdodlarning chet elda tajriba orttirib, 
yangi bilim va kapital bilan Vatanga qaytib, 
rivojlanishga hissa qoʻshadigan tizimga 
aylantirish muhim vazifadir. Buning uchun 
esa mamlakatda isteʼdodlarni qadrlaydigan, 
gʻoyalarini qoʻllab-quvvatlaydigan, byuro
kratiyadan xoli, ijodiy va erkin muhit yaratish 
shart va bu boradagi islohotlar izchil davom 
etmoqda. Ayni harakatlarning yorqin misoli 
sifatida “El-yurt umidi” jamgʻarmasi faoliyatiga 
qaratilayotgan yuksak eʼtiborni aytib oʻtish 
mumkin.

Ijtimoiy yuksalish natijasida mamlakatda 
asta-sekin shakllanayotgan oʻrta sinf masalasi 
ham alohida diqqatni talab qiladi. Malakali 
mutaxassislar, kichik va oʻrta biznes egalari, 
axborot texnologiyalari sohasi vakillaridan 
tarkib topayotgan ushbu qatlam har qanday 
davlatning iqtisodiy va siyosiy barqarorligi 
tayanchidir. Biroq ayni shu qatlamning kelajagi 
global texnologik oʻzgarishlar qarshisida ancha 
moʻrt boʻlishi mumkin. Sunʼiy intellekt va 
avtomatlashtirish jarayoni, birinchi navbatda, 
aynan oʻrta boʻgʻindagi koʻplab kasb egalari 
— hisobchi, bank xodimi, huquqshunos 
kabilarning ish oʻrnini yoʻq qilishi mumkin. 
Demak, bugun odamlarni kambagʻallikdan 
oʻrtahol darajaga olib chiqish qanchalik muhim 
boʻlsa, oʻsha oʻrta sinfni kelajakning iqtisodiy 
buhronlariga bardoshli qilib tayyorlash undan-
da zarur. Bu esa ertangi kun talablariga javob 
beradigan mutlaqo yangi koʻnikmalarni 
shakllantirishni taqozo etadi.

Taʼlim tizimining mazmunini muntazam 
qayta koʻrib chiqish, uni kelajakka moslashtirish 
hayot-mamot masalasiga aylanmoqda. 
Kelajakda avtomatlashtirib boʻlmaydigan, 
faqat insonga xos qobiliyatlar qadrlanadi. 
Bular — tanqidiy va kreativ fikrlash, murakkab 
muammolarni yecha olish, hissiy intellekt, 
oʻzgalar bilan samarali muloqot va hamkorlik 
qilish kabi koʻnikmalardir. Hozirgi, asosan, 
maʼlumotni yodlashga odatlangan taʼlim 
tizimi bilan bunday avlodni tarbiyalash 
qiyin boʻlishi mumkin. Shuning uchun ham 
maktab va universitetlar oʻquvchilarni tayyor 
maʼlumotlarni takrorlashga emas, balki 
toʻgʻri savollar qoʻyishga, axborot oqimidan 
keraklisini mustaqil ravishda ajratib olishga va 
nostandart yechimlar topishga oʻrgatishi kerak. 
Taʼlimga kiritilgan sarmoya kelajakda ijtimoiy 
larzalarning oldini oluvchi eng samarali 
investitsiya ekanini chuqur anglashimiz shart.

Bugungi Oʻzbekistonda yuritilayotgan 
oqilona siyosat natijasida ijtimoiy mobillik 
kanallari kengayib, yuksalish uchun imkoniyatlar 
koʻlami sezilarli darajada oʻsib bormoqda. Bilim 
olish, tadbirkorlik qilish, davlat xizmatida 
oʻsish yoki zamonaviy kasblarni egallash 
orqali hayotini yaxshilashga intilayotganlar safi 
kengaymoqda. Asosiy vazifa ana shu “ijtimoiy 
lift”larning uzluksiz va eng muhimi, adolatli 
ishlashini taʼminlashdan iborat boʻlib qolaveradi. 
Muammolar yoʻq emas, biroq ularni bartaraf 
etish uchun tanlangan yoʻl toʻgʻri va aniq. Buning 
uchun, avvalo, korrupsiyaga qarshi murosasiz 
kurashni davom ettirish, qonun ustuvorligini 
taʼminlash va barcha uchun teng raqobat 
sharoitini yaratish talab etiladi. Hududlardagi 
taʼlim va infratuzilma sifatini poytaxt darajasiga 
yaqinlashtirish, iqtidorli yoshlarni ijtimoiy kelib 
chiqishidan qatʼi nazar, izchil qoʻllab-quvvatlash 
tizimini mustahkamlash lozim. Zero, har bir 
fuqaroning taqdiri uning qayerda va qanday 
oilada tugʻilganiga emas, balki aql-zakovati, 
mehnati va intilishiga bogʻliq jamiyatgina 
barqaror yuksaladi. Aynan shunday adolatli 
jamiyatni barpo etish — yangi Oʻzbekistonning 
bosh maqsadi va barchamizning umumiy, 
masʼuliyatli vazifamizdir.

www.yuz.uz yuz.uznews yuz_official yuz.uz_news yuz

“SHARQ” nashriyot-matbaa aksiyadorlik kompaniyasi 
bosmaxonasida chop etildi.

Bosmaxona manzili: Toshkent shahri, Buyuk Turon koʻchasi, 41-uy.

MUASSIS:
Oʻzbekiston Respublikasi

Vazirlar Mahkamasi

Bosh muharrir:

Salim DONIYOROV

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Administratsiyasi huzuridagi 
Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi 

tomonidan 2020-yil 13-yanvarda 1047-raqam bilan roʻyxatga olingan. 
Nashr indeksi — 236. Buyurtma G-1146. 

34685 nusxada bosildi. 
Hajmi — 3 taboq. Ofset usulida bosilgan. Qogʻoz bichimi A2. 

Bahosi kelishilgan narxda.

Tahririyatga kelgan qoʻlyozmalar taqriz qilinmaydi va 
muallifga qaytarilmaydi. 

Gazetaning yetkazib berilishi uchun obunani rasmiylashtirgan 
tashkilot javobgar. 

Gazeta tahririyat kompyuter markazida sahifalandi. 
Gazetaning poligrafik jihatdan sifatli 

chop etilishiga “SHARQ” NMAK masʼul.

Bosmaxona telefoni: (71) 233-11-07.

“Yangi Oʻzbekiston” va “Правда Востока”
gazetalari tahririyati” DМ

Manzilimiz: 
100060, Toshkent shahri, 

Shahrisabz koʻchasi, 85-uy

Navbatchi muharrir: Risolat Madiyeva 
Musahhih: Nasiba Abdullayeva
Dizayner: Zafar Ro‘ziyev
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